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МАКЕДОНСКА ТЕЛЕВИЗИЈА 
ПРВ ПРОГРАМСКИ СЕРВИС 
ОДГОВОРЕН УРЕДНИК: АНЕТА АНДОНОВА 

 
  
 Создавање програма што ќе го  негува, поттикнува и развива секој облик  на 

домашно аудиовизуелно творештво, понуда на квалитет, веродостојност и разновидност во 

своите  програмски содржини со што ќе ги брани и унапредува европските вредности, 

основните човекови права и националните културни вредности на македонското општество, 

но и придонес  за меѓународна афирмација на македонскиот културен идентитет, е 

основната мисија на Јавниот сервис. 

 Задача на Првиот програмски сервис е да креира програма со којашто ќе 

придонесува во унапредувањето на едно демократско општество, какво што секој поединец 

заслужува. 

Водечките начела кои се однесуваат на улогата на јавниот медиумски сервис во 

информациското општество посочува дека за еден јавен сервис навистина да ја извршува 

својата улога, на прво место треба да почитува пет клучни елементи, односно треба да 

претставува: 

 а)  референтна точка за целата јавност која нуди универзален пристап;  

б) фактор на социјална кохезија и на интеграција на сите поединци, групи и 

заедници; 

в) извор на непристрасни и на независни информации и на иновативна и различна 

содржина која е усогласена со високите етички стандарди и стандардите за 

квалитет;  

г) форум за плуралистичка јавна дискусија и средство за промовирање на поголемо 

демократско учество на поединците;  

д) сервис кој активно придонесува за аудиовизуелното творештво и за 

производството, како и за поголемото вреднување и ширење на разновидноста на 

националното и на европското културно наследство.“ 

 

МРТ е отворена за граѓаните. Преку електронската адреса: korisnici@mrt.com.mk тв-

консументите имаат можност да ги доставуваат своите идеи, забелешки и сугестии. На тој 

начин директно или индиректно учествуваат во креирањето на  програмската шема.  

  Следењето на мислењето и на реакциите на јавноста  ја наметна потребата 

од специјализирани програми наменети за прецизен таргет на публика. Овој  предизвик за 

МРТ, всушност претставува континуитет на улогата и влијанието што го има програмската 

mailto:korisnici@mrt.com.mk
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содржина на Првиот програмски сервис во формирањето на личноста на децата и на 

младите луѓе и во градењето на нивниот критериум за вистинските вредности.   

 Првиот програмски сервис во 2022 година, со реализирани 320 настани со мобилна 

техника и со импозантен број часови на домашна продукција ги исполни обврските од 

Законот за аудио и аудиовизулени медиумски услуги. Истражувањето на Агенцијата за 

аудио и аудиовизуелни медиумски услуги забележа пораст на гледаноста на МРТ1.1 

  Имајќи го предвид Законот за ААВМУ  (Член 110), истовремено усвоената 

Програма на ЈРП МРТ за 2022 и основната задача  да информира, едуцира и забавува, 

Првиот програмски сервис ги реализираше и емитуваше следните програмски содржини: 

 
 

Информативната  програма  на  МТВ1  во 2022 ги  реализираше  наведените  
дневни  и  неделни  проекти: 

 
Бр. Име на ТВ Проект Содржина Вид на програма Емитување 

1.  
 
  
 
 
Вести и Дневници 
30/45 мин 

 

 
 
Информативни изданија 
за настани во земјата и 
во светот 
 
Прес-конференции  

 
 
Сопствена 
продукција 

 
Од понеделник до 
петок во 7.00, 8.00, 
9.00, 10.00, 13.00, 
15.00, 17.00,19.30 и 
23.00 часот; 
Во сабота во  
 9.00, 10.00, 13.00, 
17.00,19.30 и 23.00 
часот;  
Во недела во 10.00, 
13.00, 17.00,19.30 и 
23.00 часот. 
 

3. Објектив 
25 емисии - 60 
минути 

Дебатна емисија на 
актуелни теми 

Сопствена 
програма 

Вторник,/четврток 

4. Редакција  
 
10 емисии - 45 
минути 

Информативно - 
документарна емисија 

Копродукциска 
програма 

недела,/втроник 

5. Агенда 35 
 
40 емисии – 30 
минути 

Инфо-магазин за 35те 
поглавја коишто водат 
кон ЕУ 

Откупена  
програма 

Среда/недела 

                                                 
1 https://avmu.mk/2023/01/13 
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6. Интервјуа 
 
70 минути 

Интервјуа со, 
Премиерот на РСМ, 
Претседателот на 
ВМРО- ДПМНЕ 
министри, 
претседатели на 
партии, воени 
претставници, 
амбасадори, странски 
политичари и  
дипмпломати  

Сопствена 
продукција 

Емитувани согласно 
програмската шема 

 7. Аграр 
 
30 минути 

Емисија од областа на 
земјоделството. 

Сопствена 
продукција 

Секоја недела  

8. Одбележување 
државни 
празници 

Директен пренос Сопствена 
продукција 

Емитување – согласно 
одбележувањата на 
државните празници. 

9. Одбележување 
на верски 
празници 

Директен пренос Сопствена 
продукција 

Емитување – согласно 
верските празници. 

10. Самит 2020 Отворена програма Сопствена 
продукција 

Декември 2021 
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11. Директни 
преноси 

Отворена програма  
пренос на значајни 
настани 

Сопствена 
програмна 

Согласно 
програмската шема 

12. Македонија 
наутро 

Утринска програма Сопствена 
продукција 

Понеделник до сабота 

13. Одблизу  
 
10 емисии – 20 
минути 

Циклус емисии кои 
обработуваат социјални 
теми  што се од јавен 
интерес за граѓаните во 
РСМ. 

Програма 
обезбедена по пат 
на размена 

Секој вторник 

14, Европски 
приказни 

5 емисии - 30 
мин 

Магазинска емисија Копродукција Недела 

 
Спортската програма на МТВ1 во 2022 ги реализираше наведените  дневни  и  
неделни  проекти: 

 
Број Име на проект Содржина Вид на програма Емитување 

 
1. Зимски олимписки 

игри, Пекинг 
 

Преноси од 
натпревари 

Откуп на права+ 
копродукција 

Емитување 
согласно 
програмската 
шема 
 

2. Европско првенство 
во ракомет жени  

Преноси од 
натпревари  

Откуп на права 
со 
сублиценцирање 

Емитување 
согласно 
термините на 
одржување 
октомври/ноември  
2022 
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3. СЕХА Лига во ракомет Преноси од 
натпревари  

Откуп на права Емитување 
согласно 
термините на 
одржување. 
 

4. СЕХА Магазин  Емисија  Откуп на права Емитување 
согласно 
програмската 
шема. 

5. УЕФА – Лига на 
шампиони  

Преноси од 
натпревари 

Откуп на права+ 
сопствена 
продукција 

Емитување 
согласно 
термините на 
одржување 
 

6 Лига на шампиони - 
Магазини 

Емисија  Откуп на права Емитување 
согласно 
програмската 
шема 

7. Светско  првенство 
во фудбал   

Преноси од 
натпревари 

Откуп на права+ 
копродукција 

Емитување 
согласно 
програмската 
шема 
 

8. Мундофорија – 
отворена програма 

Емисии во живо  Сопствена 
продукција 

Емитување 
согласно 
програмската 
шема 
 

9. Фифа -Светско 
првенство магазини 
16 емисии - 30 мин. 
 

Магазинска 
емисија  

Отстапени права  Емитување 
согласно 
програмската 
шема 
пон-среда-петок 

10. 
 

Домашен фудбал  Преноси од 
натпревари  

Откуп на права+ 
сопствена 
продукција 

Емитување 
согласно 
термините на 
одржување. 

11. Среќна 13ка Документарна 
програма 

Сопствена 
продукција 

Емитување 
согласно 
програмската 
шема 

 
 
Играно - документарната програма на МТВ1  во 2022 година ги реализираше 
наведените  дневни  и  неделни  проекти: 

 
1. Света Божествена Директен Сопствена 07.01.2022 



8 
 

литургија –
Рождество 
Христово 
 

пренос продукција 

 2. Богојавление –
Водици Скопје 
 
Богојавление-
Водици Охрид 

Директен 
пренос 

Сопствена 
продукција 

 
19.01.2022 

3. Манаки 2022 – 
Свечено отворање 
 

Директен 
пренос 

Сопствена 
продукција 

16.09.2022 

4.  Хроника Манаки 
2022  

хроника Сопствена 
продукција 

Емитување 
согласно 
програмската 
шема 

5. Свечено 
Велигденско 
бдеење (католички 
Велигден) 
 

директен 
пренос 

Сопствена 
продукција 

16.04.2022 
 

6. Опход со литија 
околу храмот и 
објавување на 
Христовото 
воскресение  
 
 

директен 
пренос 

Сопствена 
продукција 

23.04.2022 
 

7. Воскресна литургија  
 
 

директен 
пренос 

Сопствена 
продукција 

24.04.2022 
 

8. Илјада години 
сведок на 
светлината 

директен 
пренос 

Сопствена 
продукција 

15.04.2022 

9. Полноќна миса - 
Католички Божиќ 
 

директен 
пренос 

Сопствена 
продукција 

24.12.2022 

10. Приказна 1 сезона 
6  епизоди – 45 
минути 
Приказна 2 сезона 
37  епизоди – 45 
минути 
 

Документарен 
магазин 

Копродукција Емитување 
согласно 
програмската 
шема 

11. 
 
 

Во кадар – 
16 епизоди / 
30 минути 
 

Документарна 
емисија  

Сопствена 
продукција 

Емитување секоја 
недела 

12. Во пресрет на 
 Оскарите  
6  емисии – 45 минути 
 

Документарна 
емисија 

Сопствена 
продукција 

Емитување секоја 
недела 

13. Оскари Директен 
пренос 

Откупени права Емитување  
28 март 2022 
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14. Пренос од 

погребната 
церемонија на 
Кралицата 
Елизабета Втора 
 

Директен 
пренос 

ЕБУ Емитување  
Септември  2022 

15.  Во чест на нејзиното 
величество 
кралицата  
 

Документарен 
филм на BBC 

Отстапени права Емитување 
18.09.2022 

16. Обработена 
странска програма: 
 
 
„Изгубениот свет на 
Амазонија“ – 3 
епизоди 
 
„Предисториски 
паркови“ –  
6 епизоди 
 
„Морскиот пат на 
свилата“ – 3 епизоди 
 
„Како функционира 
Кина“ -3 епизоди 
 
„Дизајнирано во 
Кина“ – 3 епизоди 
 
„30 минутните 
оброци на Џејми“ – 
40 епизоди 
 
„Италијанската 
кујна со Силвија 
Колока“ – 10 епизоди 
 
 
 
„Италијанската 
трпеза со Силвија 
Колока“ – 10 епизоди 
 
„Најџела, на мојата 
трпеза“ – 6 епизоди 
 
„Едноставно 
Најџела“ – 6 епизоди 
 
„Експидиција со 
Стив Бакшал“ -10 
епизоди 

Документарна 
програма 

 Емитување 
согласно 
програмската 
шема 
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„Божиќни емисии на 
Најџела“ – 2 епизоди 
 
„Првите дами“ – 6 
епизоди 
 
„Империите на 
Њујорк“-6 епизоди 
 

17. Табула раза Документарен 
филм 

Надворешна 
продукција 

Емитување 
21.05.2022 

18. Драмски на 
Стеријно позорје 
 

Документарен 
филм 

Сопствена 
продукција 

Емитување 
24.09.2022 

19. Приказни од 
Ориентот- 2 
епизоди 

Документарна 
серија  

Сопстевна 
продукција 

Емитување 
согласно 
програмската 
шема 

20. Куќен притвор  
 32 епизоди 

Играна серија Копродукција Емитување 
согласно 
програмската 
шема 

21. Преспав – 6 сезона 
20 епизоди  

Играна серија Копродукција Емитување 
согласно 
програмската 
шема 

22. Живот и смрт 
 
 

Документарен 
филм 

Надворешна 
продукција 

Емитување 
30.10.2022 

23. Рута Тура Триглав 
 

Документарен 
филм 

Сопствена 
продукција 

Емитување  
19.11.2022 

24. Река на светлината -
Бергер 
 

Документарен 
филм 

Сопствена 
продукција 

Емитување 
26.11.2022 

25. Драмски за Конески 
 
 

Документарен 
филм 

Сопствена 
продукција 

Емитување 
19.12.2022 

26. Џез мен Документарен 
филм 

Надворешна 
продукција 

Емитување 
10.05.2022 

27. Клапа Стине Концерт Сопствена 
продукција 

Емитување 
25.12.2022 

28. Ние сме светски 
шампиони-БК Бучим 
Јака Радовиш 
 

Документарен 
филм 

Надворешна 
продукција 

Емитување 
09.02.2022 

29. Печат на едно 
време-митрополит 
Агатангел 
 

Документарен 
филм 

Надворешна 
продукција 

Емитување 
10.02.2022 

30. 1000 години сведок 
на светлината 
 

Документарен 
филм 

Надворешна 
продукција 

Емитување 
11.04.2022 

31. Гребнатини на душа Документарен Надворешна Емитување 
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филм продукција 29.05.2022 
32. Професорот  Документарен 

филм 
Копродукција Емитување 

06.01.2022 
33. Млади филмски 

автори 
 

Документарен 
филм 

Сопствена 
продукција 

Емитување 
14.06.2022 

34. ИГРАНИ СЕРИИ 
 

- Преполна 
куќа 1 сезона 
– 13 епизоди 
 

- Преполна 
куќа 2 сезона 
13 епизоди  

 
 

- Преполна 
куќа 3 сезона 
18 епизоди 
 

- Преполна 
куќа 4 
Сезона 13 
епизоди 

 
- Новиот папа-  

10 епизоди 
- Мафијата 

убива само 
лете 1 
Сезона 12 
епизоди  

- Девојките 
Гилмор 1 
сезона 21 
епизоди 
 

- Девојките 
Гилмор 2 
сезона 22 
епизоди 
 

- Девојките 
Гилмор 3 
сезона 22 
епизоди 
 

- Девојките 
Гилмор 4 
сезона 22 

Играна 
програма 

Откупена  
програма 

Емитување 
согласно 
програмската 
шема 
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епизоди 
 

- Девојките 
Гилмор 5 
сезона 22 
епизоди 

 
 

35. Домашна играна 
програма 

 
- Театарски 

претстави  
 

- Домашни 
играни 
филмови: 

 
- „Големата 

вода“ 
 

- Деца на 
сонцето“ 

 
- „Преку 

езерото“ 
 

- „Најдолгиот 
пат“ 

 
- „Републикат

а во пламен“ 
 

Играна 
програма 

Обезбедени 
авторски права 

Емитување 
согласно 
програмската 
шема 

 
Образовната програма на МТВ1  во 2022 ги реализираше наведените  дневни  и  
неделни  проекти: 

 
Бр. Име на ТВ Проект 

 
 

Содржина Вид 

 

Емитување 
1 Ѕвон Сопствена продукција Сопствено 

производство 
Секој работен ден. 

 

2. Новогодишна детска 
програма 

Новогодишна 
програма за деца 

Сопствено 
производство 

Емитување согласно 
Програмската шема 
  
2 емисии x 45 мин 
2 емисии х 30 мин 

3. Специјално издание -
Дајте музика 

Новогодишна 
програма за деца 

Копродукција Емитување согласно 
Програмската шема 
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3. Тин камп  
10 епизоди-30 минути 
 

Програма за деца Откуп на 
програма 

Емитување согласно 
Програмската шема  
 
 

4. Дајте музика 3 сезона 
30 епизоди-30 минути 
 

Програма за деца Копродукција Емитување согласно 
Програмската шема  
 
 

5. Дајте музика 2 сезона 
30 епизоди-30 минути 
 

Програма за деца Копродукција Емитување согласно 
Програмската шема  
 
 

6. Дајте музика 1 сезона 
30 епизоди-30 минути 
 

Програма за деца Копродукција Емитување согласно 
Програмската шема  
 
 

7. Петтиот ангел 
18 емисии x 30 мин 

Емисија посветена на 
лицата со посебни 
потреби  

Сопствена 
програма 

Секоја прва и трета 
сабота  
 
 

8. Светот на тишината 
18 емисии x 30 мин 

Емисија посветена на 
лицата со оштетен 
слух и говор 

Сопствена 
програма 

Секоја втора и 
четврта сабота 
 
 

9. Каде грешиме Емисија којашто 
обработува теми од 
областа на 
лингвистиката и на 
книжевноста 

Сопствена 
програма 

Понеделник 
 
Секој работен ден  

10. 7 минути здравје 
сезона 2 
70 емисии х 7 мин 

Емисии посветени на 
здравото живеење 

Копродукција Секој работен ден  
 
 

11. 7 минути здравје 
сезона 1 
70 емисии х 7 мин 

Емисии посветени на 
здравото живеење 

Копродукција Секој работен ден  
 
 

12. Знаете ли 
40 емисии х 5 мин 

Едукативни емисии за 
деца 

Копродукција Секој работен ден  
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13. Документарни 
филмови ДОМА 

Емисии посветени на 
зачувувањето на 
животната средина  

Копродукција Емитување согласно 
Програмската шема  
 
 

14. Республика – 
едукативни дебати 

Емисии коишто 
обработуваат 
актуелни теми  

Копродукција Емитување согласно 
Програмската шема  
 
 

15. Технолошки центар  
 
52 епизоди/25 минути 

Едукативна емисија Откуп на 
програма 

Емитување еднаш 
седмично 
 

16. Научен спектар  Емисија која ги следи 
современите текови и  
научни достигнувања 
во нашата земја 

Сопствена 
програма 

Емитување еднаш 
седмично 
 
 

17. 
 
 
 
 

Општообразовна 
програма 

Емисија којашто 
третира теми со 
општообразовен 
карактер  

Сопствена 
програма 

Емитување еднаш 
седмично 
 
 

18. Млади за млади  Училишни емисии 
коишто 
обработуваат 
актуелни теми за 
младите  

Сопствена 
програма 

 Емитување 
согласно 
Програмската шема 
 
 

19. Мислам значи 
постојам  

Училишни емисии 
коишто 
обработуваат 
актуелни теми за 
младите 

Сопствена 
програма 

Емитување согласно 
Програмската шема 
 
5  

20. Светот на Биби 
50 емисии х 20 
мин 

Анимирана домашна 
серија  

Отстапени 
авторски права  

Емитување согласно 
Програмската шема 
 
 

21. Бумеранг  
25 емисии x 25 
min 

Училишни емисии 
коишто 
обработуваат 
актуелни теми за 
младите 

Откуп на ТВ 
права 

Секоја втора сабота 
 
  

22. Годишен јубилеј 
на Факултетите 
на УКИМ 
 
4 емисии x 30 
минути 

Документарна емисија Сопствена 
програма 

Емитување согласно 
Програмската шема 
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23. Ораторска вечер  Едукативна  емисија Сопствена 
програма 

Емитување согласно 
Програмската шема  

 

24. Сезами стрит 
 

 

Анимирана програма 
за деца 

Програма – 
донација од 
Светска банка 

Секој работен ден 
по 3 епизоди  
 

25. Лалалупси 
30 епизоди х 
21мин 

Анимирана програма 
за деца 

Откуп на ТВ 
права 

Емитување согласно 
Програмската шема 
 
 

26. Гормити 
52 епизоди х 
20мин 

Анимирана програма 
за деца 

Откуп на ТВ 
права 

Емитување согласно 
Програмската шема 
 
  

27. Македонски 
народни 
приказни 

Играна програма Сопствено 
произвотство 

Емитување согласно 
Програмската шема 
  

-  

28. Си било еднаш Играна програма Сопствено 
произвотство 

Емитување согласно 
Програмската шема 
  

 

29. 5+ Фамилија 
 
3, 4,  и, 6 сезона 
110 епизоди - 30 минути 
 

Програма за деца Копродукција Емитување согласно 
Програмската шема  
 
 

30. Зоки Поки 
10 епизоди - 30 минути 
 

Програма за деца Копродукција Емитување согласно 
Програмската шема  
 
 

31. Од А до Ш 
31 епизоди - 10 минути 
 

Програма за деца Копродукција Емитување согласно 
Програмската шема  
 
 

32. МЕДИАТЕКА 
7 епизоди - 35 мин 
 

Едукатина програма Копродукција Емитување согласно 
Програмската шема  
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33. Детски 
фестивал 
ПОТОЧИЊА 

Емисии за деца Отстапени 
авторски права  

Емитување согласно 
Програмската шема 
 
 

 
Културно-уметничката програма на МТВ1 во 2022 ги реализираше наведените 
дневни и неделни проекти: 
 
Бр. Име на ТВ Проект 

 
 

Содржина Вид на програма Емитување 
1.  

Неделен Магазин 
Траење : 90 мин 
 

  
Магазинска 
контактна емисија 
 
 

Сопствена 
продукција 

 
Емитување еднаш 
неделно, во недела. 
 
 

2.  
Забавно студио 
Стисни Плеј 
 
Траење : 45 мин 
 
 
 
 

 
Емисија посветена на 
забавната естрада и 
музика. 
   
 

Сопствена 
продукција 

 
емисијата се емитува 
еднаш неделно секој  
петок.  
  

3.  
Забавно студио 
     Едноставно 
заводливо 
Траење : 45 мин 
 
 

 
Магазинска емисија 
посветена на 
културата  на 
живеење 
   
 

Сопствена 
продукција 

 
  Емитување еднаш 
неделно, секоја  
среда 
 

4.   
Забавно студио 
  Фолк Џубокс  
Траење : 45 мин 

 
Емисија посветена на 
фолк естрадата и 
народната музика. 
   
 

Сопствена 
продукција 

 
Емитување еднаш 
неделно : секоја 
недела  
 

5. Витраж 
Траење  30 минути 

Емисија од областа 
на културата и 
уметноста 
 

Сопствена 
продукција 

Се емитува секој 
петок  
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6.  
Пејачи и песни 

Емисијата 
обработува теми        
од македонската 
народна, 
староградска музика 
 

Сопствена 
продукција 

Емитување согласно 
програмската шема 

7. Посакај желба 
Новогодишна 
програма 
Траење : 240 минути 

Пригодна музичка 
програма 
 

Копродукција Емитување  
31.12.2021 

8. Покрив Музичка емисија Сопствена 
продукција 

Емитување секоја 
недела 

9. Анплагд Музичка емисија Сопствена 
продукција  

Емитување секоја 
недела 

10. Фестивал 
Охрид фест 

Фестивал Сопствена 
продукција  

Директен пренос 

11. Фестивал  
Прилеп -фест 

Фестивал Сопствена 
продукција  

Емитување согласно 
програмската шема 

12. Фестивал  
Макфест 2022  

Фестивал на 
авторски песни 
3 фестивалски 
вечери 
 

Договор за 
соработка/ 
Сопствена 
реализација 

Директен ТВ пренос: 
октомври 2021 

13. Фестивал  
 
Роса фест  
 

Фестивал на народни 
песни 
 

Договор за 
соработка/ 
Сопствена 
реализација 
 

Емитување согласно 
програмската шема 
 
 

14. Јуниорски 
Евросонг 2022 
 
Траење:150 минути 

Меѓународен музички 
фестивал 
  

Лиценца Директен ТВ пренос  
декември 2022 

15. Виенска 
филхармонија 

Новогодишен и 
летен  концерт 
 

Отркуп на ТВ права ДиректенТВ пренос 
+ снимка  
 
 

16. Охридско лето 2022 Директен пренос 
свечено отворање + 
музичко 
документарна 
емисија 
 
 

Договор за 
соработка/ 
Сопствена 
реализација 

Јули 2022 
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17. Добредојдовте во 
мојот свет 

Музичко 
документарна 
програма 

Договор за 
соработка 
 

Септември/октомври 
2022 

18. Средба со Андре 
Риу 

Музичко 
документарна 
програма 

Сопствена 
продукција 

Јули 2022 

19. Македонска 
филхармонија   

Концерти на 
Македонска 
Филхармонија 
 

Сопствена 
продукција 

Јануари- декември 
2022 

20. 25 ЧАС 
 
Целовечерни 
концерти на 
класична, џез, 
светска музика 
Траење 70-90 
минути. 

Концерти 
Македонска 
филхармонија  
 
 

Сопствена 
продукција 

Секој понеделник во 
рамките на 25 час,  

21. Струшки вечери на 
поезијата 

Годишна 
манифестација, 
посветена на 
поезијата   
 
 
+ Документарен 
филм за лауреатот   

Договор за 
соработка/ 
 
 
 
 
Сопствена 
реализација 

Два директни преноси 
од свечено отворање 
и затворање во август  
 
 

22. Џентлмен магазин 
 
52 емисии – 30 
минути 

 Магазинска емисија Откуп на програма  Секоја среда/недела 
 

23. Сакам да готвам 
 
48 емисии- 30 
минути 
 

Кулинарско шоу Копродукциска 
програма 

Емитување согласно 
Програмската шема 
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24. Квиз 20 секунди 
 
20 емисии – 60 
минути 

Квиз Копродукциска 
програма 

Емитување согласно 
Програмската шема 

25. Турлитава 
 
30 емисии – 30 
минути 

Емисија за готвење Откуп на програма Емитување согласно 
Програмската шема 

26. Музички концерти -Каролина Гочева 
Македонско девојче 1 
и 2 
-Љубојна и 
филхармонија 
-Концерт 
ТамараТодевска 
-Љубов, вера, надеж 
- Концерт Дуке 
Бојаџиев 
-Концет Влатко 
Стефановски 
-Зарина Првасевда 
- Ден на Европа  
 
 

Обезбедени права/ 
Сопствена 
реализација 

Септември-деkември 

27. Зајди, зајди – 
Александар 
Сариевски 

Музичко 
документарна 
емисија 

Сопствена 
продукција 

Јули  2022 

28. Македонисимо Музичка програма Копродукција Октомоври 2022 

29. Македонисимо си 
дојде дома – Симон 
Трпчески 

Музичко 
документарна 
емисија 

Сопствена 
продукција 

Октомври  2022 

30. Недовршена арија – 
Тоше Проески 

Музичко 
документарна 
емисија 

Сопствена 
продукција 

Октомври  2022 

31, Историја на еден 
растегнат сон - 
Париз 

Музичко 
документарна 
емисија 

Сопствена 
продукција 

Април 2022 
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32. Во светот на 
танчарите – Марта 
Греам 

Музичко 
документарна 
емисија 

Сопствена 
продукција 

Април 2022 

33. Концерти на ТАНЕЦ -Танец – Велигденски 
концерт - Печат на 
времето  
 
-Танец – Славејот од 
Галичник 
 
-Танец-Новогодишен 
концерт 

Договор за 
соработка 
 

2022 

34. Избор за Песна на 
Евровизија 2022 

Меѓународен музички 
фестивал 
3 фестивалски 
вечери 

Лиценца Директен ТВ пренос  
мај  2022 

35. 15 години од 
смртта на Тоше 
Проески 

Концерт Сопствена 
прдукција 

Директен ТВ пренос 
Октомври 2022 

36. 15 години од 
смртта на Тоше 
Проески 

Концерт Сопствена 
продукција 

Снимка од концертот 
октомври 2022 

 
37. 

Битолски џез 
фестивал 

3 концерти Сопствена 
продукција 

Согласно 
програмската шема 

38. Жилет  Шоу програма Копродукција Емитување еднаш во 
неделата 

39. Тумба фест 2022 Музички фестивал Сопствена 
продукција 

Септември 2022 
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40. Фолк фест 
Валандово 2022 

Музички фестивал Сопствена 
продукција 

Директен ТВ пренос 
јуни 2022 
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МАКЕДОНСКА ТЕЛЕВИЗИЈА 
ВТОР ПРОГРАМСКИ СЕРВИС 
ОДГОВОРЕН УРЕДНИК (ЗАКЛУЧНО СО ФЕВРУАРИ 2023):  МИГЕНА ГОРЕНЦА  
 
 
Во текот на 2022 година,  Вториот програмски сервис ги реализираше следните 
програмски содржини: 
 

ИНФОРМАТИВНА ПРОГРАМА НА АЛБАНСКИ ЈАЗИК 
 

I-РЕДАКЦИЈА НА ДНЕВНИ ИНФОРМАЦИИ НА АЛБАНСКИ ЈАЗИК НА МТВ 
1-ДНЕВНА РЕДАКЦИЈА 
Флеш вести во 00.00  Секој ден 

365x 5=1.825мин 

ТОП вести на алб.јазик 
 

во 07.00  Секој ден 
365x15=5.475 мин 

Вести - 15 мин. во 12.00 Секој ден 
 
365x15=5.475 мин 

ТВ Дневник на алб.јазик во 16.00, 18.30; 22.00 
 

Секој ден 
365x(30x3)= 32.850 
мин 

 2- РЕДАКЦИЈА НА АКТУЕЛНОСТИ 
Аргумент - 90 мин Сопствено производство- 

политичка дебата 
Секој вторник 20.30 

 
42 x 90=3.780 мин 

Интервју на неделата  Сопствено производство -
Внатрешна политика и 
актуелности  

Секој  петок 21.00 
40 x  45 = 1800 мин 

Балкан вју 
 

Надворешна продукција  12 еписоди емитувани 
во 2022 година 
12*40=480 мин 

Европа денес - 30 мин Надворешна продукција  - DW Секој петок 21.30 
30 x 30 = 900 мин 
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 3- РЕДАКЦИЈА ЗА УТРИНСКА И ДНЕВНИ ЕМИСИИ 
Ритам на денот - 90 
Мин  

Сопствено производство 5 дена во неделата 
понеделник- петок 

 
 4 -РЕДАКЦИЈА ЗА СТОПАНСТВО, ПРЕТПРИЕМАШТВО И МЕНАЏМЕНТ 

Солзи и радост, 30 мин Емисија од социјален карактер - 
Сопствено производство 

Секој четврток  
19.30 
45 x 30 = 1350 мин 

Бизнис плус   Емисија за еконоимија  - 
Сопствено производство 

Секој четврток 20.00 
40 x 45 = 1800 мин 

5-СПОРТСКА РЕДАКЦИЈА 
Спортски понеделник  
 

Сопствено производство Секој понеделник 
19.30 
40 x 30 = 1200 мин 

СПОРТ-репортажа Репортажи со познати 
спортисти 

Еднаш месечно – 
 

    8 x 30=240 мин 
 
 

Светско првенство во 
футбал 

Секој ден коментари од 
натпреварите +отворено студио 
пред сред и после натпреварите 

Ноември- декември 

Европско првенство 
ракомет -мажи 

Коментари од натпреварите јануари 

Европско првенство 
ракомет -жени 

Коментари од натпреварите ноември 

Олимписки зимски игри Коментари од натпреварите фебруари 

ДОМАШНО ПРВЕНСТВО 
ФУТБАЛ 

Коментари од натпреварите  

 
II-НАУЧНО-ОБРАЗОВНА ПРОГРАМА 

 1- РЕДАКЦИЈА ЗА ДЕЦА 
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Погрешно или правилно Сопствена продукција 60 емисии Секој понеделник и 
среда 10.15 
50*30= 1500 мин  

Енциклопедија за деца Сопствена продукција 30 емисии Секој вторник 
10.15 
30*30= 900 мин 

Се забавуваме и 
одкриваме 

Сопствена продукција 30 емисии Секој четврток10.30 
30*30 = 900 мин  
 

Артс црафтс- 30 мин  Надворешна продукција 20 еписоди емитувани 
во 2022 

Авентурите на пиратите - 30 
мин 

Надворешна продукција 35 емисии емитувани 
во 2022 год  

Фестивали за деца Снимени со наша текника и 
дестка евровизија  

Детска евровизија, 
Славејчињана на 
Коработ- Дебар, 
Јуниор Фест- 
Гостивар,  

Дестка новогодишна Соствена продукција  2 емисии по 60 
минути 

2- РЕДАКЦИЈА ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА 
Про вита Сопствена продукција Секој понеделник 

20.00 
40 x 60 = 2.400 
мин 

Опен Сопствена продукција Секој петок 20.00 
40 x 60 = 2.400 мин 

Мотив Сопствена продукција Секоја сабота 
20.00 
40 x 60 = 2.400 

 Упатствата на Пророкот-
верска етика 

Сопствена продукција Секој четврток 
19..20 
30 x 25 = 750 
минмин 



25 
 

 
Верски емисии 

 
Сопствена продукција 

Секој ден за месец 
Рамазан во време на 
Ифтар 
30 x 30 = 900 мин 

Фауна- 30 мин Надворешна продукција  3 емисии емитувани 
во 2022 год 

7 минути здравје.. Надворешна продукција  Понеделник- петок 
 19.10 
70 x 7 = 490 мин 

Дадо вип- 30 мин Надворешна продукција  3 емисии емитувани 
во 2022 год 

Детка серија ,,4,,(четири)- 
30 мин 

Надворешна продукција  3 емисии емитувани 
во 2022 год 

Светот на текнологијата Надворешна продукција  28 емисии емитувани 
во 2022 год 

 
III –KУЛТУРНО-ЗАБАВНА ПРОГРАМА 

1-РЕДАКЦИЈА ЗА КУЛТУРА И УМЕТНОСТ 
СТАГЕ- сцена Сопствена продукција Секој петок 

21.00 
40 x 60 = 2.400 мин 

ГЛАМУР Сопствена продукција Секоја недела 20.00  
40 x 60 = 2.400 мин 

ГУРМАНИА Надворешна продукција 20 еписоди 
емитувано во 2022 
год 

 
 2- МУЗИЧКА РЕДАКЦИЈА 
Народна музика Сопствено производство Секој ден 

 според законските 
одредби 
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Забавна музика Сопствено производство Секој ден 
 според законските 
одредби 

Сериозна музика Сопствено производство - 
 

 
 

Секој петок 23.00 
 
Фолклорна музика 

 
Сопствено производство 

Сабота и недела од 
07.00-09.00 

   

ФЕСТИВАЛИ -КОНЦЕРТИ Текничкиот дел е наша продукција Концертите на 
Албанскиот Народен 
Ансамбл -РМВ( 4 
снимени и емитувани 
во 2022 год), Концерт 
на Народен Ансамбл 
од Тирана, Песно ечи, 
Сарај фест, Фолк 
фест-Скопје, Нота 
фест-Скопје, Струга 
фест, Фестивали 
Теута-Тетово, 
Солистичен концерт на 
Лумтурије Ажами, 
Солистичен концерт на 
Гуџимтар Рушани, 
Концерт за Гани Груби, 
Концерт на 
балнканските 
пианисти, Албанска 
мучичка ода( класика),  
Вјенски новогодишен 
концерт ( со коментар 
на албански 
јазик),Комунален хор 
Зијадин Исмаили- 
Липково 
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 3-КОНТАКТНО РЕКРЕАТИВНА РЕДАКЦИЈА 
Топ 5 персонаж Сопствена продукција Секој понеделник 

21.30 
40 x 60 = 2.400 мин 

Топ листа на забавни 
песни  

Сопствена продукција 
 

Секоја сабота 19.40 
40 x 30 = 1.200 мин 

Топ листа на народни 
песни  

Сопствена продукција 
 

Секоја недела 19.30 
40 x 30 = 1.200 мин 

 
IV-ИГРАНО  ДОКУМЕНТАРНА ПРОГРАМА 
 

1-ДОКУМЕНТАРНА РЕДАКЦИЈА 

Документарни емисии- 
репортажи-портрети 

Сопствена продукција 

  

 Медот-Слаткиот Лек, 
Потрет Фатон Керими, 
Репортажа Капанхан, 
Репортажа Акуадукт, 
Те молам мајко покажи 
ми-Сефер Селими, 
Половина век саатчија, 
Ехото на Карадак,    
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Документарни емисии  
 

Надворешна продукција и 
подарени 

Мајка Тереза- 3 
еписоди , Незо 
(документар 
финанциран од 
агенција за филм на 
РСМ), Природни 
катастрофи, 
Приказната за 
пчиња, Папер мил, 
Имотот на 
поранешните 
функсионери, 
Финанцирашето на 
политичките партии, 
Младите за 
природата,  

  2-РЕДАКЦИЈА ЗА ДРАМА И ФИЛМ 
Театарот на Екран Снимени претстави 5 претстави 

емитувани во 2022 
год-Народен 
непријател, 
Жените,Чвор, 
Завист и страст, 
Дует за еден.   

Играни филмови Набавени заедно со 
МТВ1, титлувани на 
албански 

Секоја сабота и 
недела 23.00 

 
 Тв Архива Сопствена  продукција  Секој петок  
32*30+960 мин 
 

Видео витрина Сопствена  продукција  40*30+960 мин 
 

Студио 3- Домашен серијал Надворешна продукција  
 

20 еписоди по 30 мин 
емитувани во 2022 год 
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Албанските народни 
приказни 

Надворешна продукција  
 

13 еписоди по 
30 мин 
емитувани во 

  Во туѓа куќа Надворешна продукција  
 

15 еписоди по 30 мин 
емитувани во 2022 
 

Тетка Ѓула Надворешна продукција  
 

2 еписоди по 30 
мин емитувани 
во 2022 год 

 
 3-РЕДАКЦИЈА ЗА ОБРАБОТЕНА ПРОГРАМА 
Документарни емисии  
- обработени 

Набавени заедно со МТВ1 -
титлувани на албански 

Фамилјарната кујна на 
Кетрин, Кевин Дундон- 
модерната ирландска 
кујна, Првите дами 

Гилморе гирл- 3 сезона Набавени заедно со МТВ1 
-титлувани на албански  

18 еписоди  
емитувани во 
2022 год 

 
      ДРУГИ СОДРЖИНИ РЕАЛИЗИРАНИ СО РЕПОРТАЖНА КОЛА 

   
ИСЛАМСКА  НОВА 
ГОДИНА- 

  

РАМАЗАН БАЈРАМ   
КУРБАН БАЈРАМ   
ДЕНОТ НА АЛБАНСКАТА 
 АЗБУКА 

  

ГОДИШНИНА ОД 
ОХРИДСКИОТ ДОГОВОР 
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МАКЕДОНСКА ТЕЛЕВИЗИЈА 
МРТ 3 – ТРЕТ ПРОГРАМСКИ СЕРВИС НА МТВ 
Канал за забава /музика /спорт 
ОДГОВОРЕН УРЕДНИК ДРАГАН НИКОЛОВСКИ 
 

Во текот на 2022 година, Третиот програмски сервис на МТВ ги реализираше следните 
програмски содржини: 
 
Број Име на проект Содржина Вид на програма Емитување 
1. ФИФА Светско  

првенство во фудбал 
Катар 2022 (мажи)  

Преноси од 
натпревари 
(паралелно 
емитување со 
МТВ-1) 

Откуп на права  Во термини на 
одржување 
ноември – 
декември 2022 

2. Зимски олимписки 
игри Пекинг 2021  

Репризи од  
натпревари  

Откуп на права 
со 
сублиценцирање  

Во термини на 
одржување 
февруари 2022 

3.  ЕХФ Европско 
првенство во ракомет 
(мажи) 

Преноси од 
натпревари 

Откуп на права 
со 
сублиценцирање 

Во термини на 
одржување јануари 
2022 

4. ЕХФ Европско  
првенство во ракомет 
(жени) 

Преноси од 
натпревари 

Откуп на права 
со 
сублиценцирање  

Во термини на 
одржување 
ноември 2022 

5. УЕФА Лига на  
шампионите во 
фудбал 

Преноси од 
натпревари  

Откуп на права 
со 
сублиценцирање 

Во термини на 
одржување 
февруари – мај 
2022 и август – 
ноември 2022 

6.  
 

УЕФА Супер куп на 
Европа во фудбал 

Пренос  Откуп на права 
со 
сублиценцирање 

Во термини на 
одржување – 
август 2022 

7.  УЕФА Европско 
првенство во фудбал 
за жени 

Преноси од 
натпревари 

Откуп на права Во термини на 
одржување јули 
2022 

8.  ФИФА Светско 
првенство во фудбал 
за жени до 20 год 

Преноси од 
натпревари 

Откуп на права Во термини на 
одржување – 
август јули 2022 

9.  ФИФА Светско 
првенство во фудбал 
за жени до 20 год 

Преноси од 
натпревари 

Откуп на права Во термини на 
одржување – 
август октомври 
2022 

10.  УЕФА Европско 
првенство во футсал 

Преноси од 
натпревари 

Откуп на права Во термини на 
одржување јануари 
– февруаи 2022 

11.  ИСУ Европско Преноси од Откуп на права Во термини на 
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првенство во 
уметничко лизгање  

натпревари одржување јануари 
2022 

12.  ИСУ првенство на 
Четири континенти во 
уметничко лизгање  

Преноси од 
натпревари 

Откуп на права Во термини на 
одржување 
февруари 2022 

13.  ИСУ Светско 
првенство во 
уметничко лизгање 

Преноси од 
натпревари 

Откуп на права Во термини на 
одржување март 
2022 

14.  ИСУ првенство во 
синхронизирано 
уметничко лизгање 

Преноси од 
натпревари 

Откуп на права Во термини на 
одржување април 
2022 

15.  Гранд При сезона во 
уметничко лизгање 

Преноси од 
натпревари 

Откуп на права Во термини на 
одржување 
октомври – 
декември 2022 

16 Светски куп во 
биатлон 

Преноси од 
натпревари 

Откуп на права Во термини на 
одржување 
ноември – 
декември 2022 

17.  Кошарка, АБА Лига Преноси од 
натпревари на 
МЗТ Скопје 

Откуп на права 
со 
сублиценцирање 

Во термини на 
одржување 
октомври – 
декември 2022 

18.  Првенство на 
Македонија во 
фудбал 
   

Преноси од 
Првата Лига 
(мажи) 

Откуп на ТВ 
права со 
сублиценцирање 
+ сопствена 
продукција 

Во термини на 
одигрување по два 
преноса неделно 
февруари – мај и 
септември –
декември 2022  

19.  Првенство на 
Македонија во 
кошарка 
 
 

Преноси од 
натпревари од 
Првата лига 
(мажи) + 
финален турнир 
на Купот (м+ж) 

Сопствена 
продукција 

Во термини на 
одигрување,  
еднаш или двапати 
неделно јануари – 
јуни и октомври – 
декември 2022 

20.  Првенство на 
Македонија во одбојка 

Преноси од 
натпревари од 
Првата Лига 
(мажи и жени) + 
финален турнир 
на Купот (м+ж) 

Сопствена 
продукција 

Во термини на 
одигрување, еднаш 
неделно, февруари 
– мај и октомври – 
декември 2022 

21.  Првенство на 
Македонија во 
ракомет  

Преноси од 
Супер лигата +  
Купот (м+ж) 

Сопствена 
продукција 

По еден меч 
неделно фев–мај и 
сеп–дек 2022 

22 СЕХА Лига во ракомет Преноси од 
натпреварите 
на Вардар и на 

Откуп на права + 
сопствена 
продукција 

Во термини на 
одигрување, 
февруари – август 
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Е. Пелистер 2022 
23 
 

Ракомет, 
квалификации за СП и 
за ЕП (мажи и жени)  

Преноси од 
натпревари на 
Македонија  

Сопствена 
продукција 

Во термини на 
одигрување  

24 Фудбал, 
квалификации за СП 
(жени) 

Преноси од 
натпревари на 
Македонија  

Сопствена 
продукција 

Во термини на 
одигрување 

25 Фудбал, 
квалификации за ЕП 
за играчи до 21 год  

Преноси од 
натпревари на 
Македонија 

Сопствена 
продукција 

Во термини на 
одигрување 

26 Футсал, 
квалификации за СП 

Преноси од 
натпревари на 
Македонија 

Сопствена 
продукција 

Во термин на 
одржување 
октомври 2022 

27 Одбојка, ЕП за 
одбојкарки до 19 год 

Преноси од 
натпревари на 
Македонија 

Сопствена 
продукција 

Во термин на 
одржување август - 
септември 2022 

28 Тенис, Били Џин Кинг 
Куп 

Преноси од 
натпревари на 
Македонија 

Сопствена 
продукција 

Во термини на 
одигрување – јули 
2022 

29 Тенис, ИТФ фјучерс 
турнири Скопје 

Преноси од 
натпревари 

Сопствена 
продукција 

Во термини на 
одржување јуни 
2022 

30. Пливање, Охридски 
маратон 

Репортажа Сопствена 
продукција  

Во термин на 
одржување 
септември 2022 

31 Бокс, меѓународен 
турнир Златен гонг 

Пренос Сопствена 
продукција 

Во термин на 
одржување 
ноември 2022 

32 Борење, меѓународен 
турнир Македонски 
бисер  

Пренос Сопствена 
продукција  

Во термин на 
одржување – јуни 
2022 

33 Ракомет, меѓународен 
турнир Струга 

Преноси  Сопствена 
продукција 

Во термин на 
одржување август  
2022 

34 Триатлон ТРИОГИ Репортажа Сопствена 
продукција 

Во термин на 
одржување – април 
2022 

35 Вера Тур Репортажи Сопствена 
продукција  

Согласно со 
програмската шема 
и со термините за 
емитување 

 
36 

 
Магазини за УЕФА 
Лига на шампионите 
во фудбал 

 
Магазини 

 
Откуп на ТВ-
права 

 
По еднаш неделно 
февруари – јуни 
2022 и септември – 
декември 2022 

37. ИГРАНА ПРОГРАМА  Откуп на ТВ- Согласно со 
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Играни филмови и 
игран-документарни 
серии од странски 
продуцентски куќи 

права програмската шема 
и со термините за 
емитување  

38. МУЗИЧКА И ЗАБАВНА 
ПРОГРАМА 
Забавни емисии: 
„ЕДНОСТАВНО 
ЗАВОДЛИВО“, 
„СТИСНИ ПЛЕЈ“ и 
„ПЛЕЈ ТОП 10“  
Музички емисии 
„ПОКРИВ“ 
„АНПЛАГД“, 
„ДЕСОНАНЗ 
ФЕСТИВАЛ“,  

 Сопствена 
продукција или 
отстапена 
програма 

Согласно со 
програмската шема 
и со термините за 
емитување 
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МАКЕДОНСКА ТЕЛЕВИЗИЈА 
ЧЕТВРТИ ПРОГРАМСКИ СЕРВИС 
ОДГОВОРЕН УРЕДНИК: ЕРАН ХАСИПИ 

 
 

 
 

Програмата на четвртиот програмски сервис на МТВ е концепирана во согласност со 

програмските видувања на програмските уредници на оваа програма, како и во непосреден 

контакт со уредниците на редакциите на немнозинските заедници на четвртата програма на 

МТВ. 

Програмските целини се во согласност со мандатот на Јавниот радиодифузен сервис и 

Законот за аудио и аудиовизуелни медиумски услуги во делот за МРТ. 

Програмата што Ви ја доставуваме, во целост кореспондира со новата динамика и 

реформската стратегија на МРТ-МТВ 

 
    

 
НАСЛОВ НА 

ЕМИСИЈА 
 

 
 

ЕКСПЛИКАЦИЈА 
НА ДЕЛ ОД 

СОДРЖИНИТЕ 

 
ДОПОЛНИТЕЛНИ 

НАПОМЕНИ 

 
КАКОВ ВИД 

НА ПРОДУКЦИЈА 

 
ДОКУМЕНТАРНА ПРОГРАМА НА МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК 

 
ДОКУМЕНТАРНИ  
РЕПОРТАЖИ 
 
Манастирите во 
Македонија 
 
 
 

Емитување еднаш 
дневно 

 
(репортажи за 

манастирите  во 
Македонија) 

Терен/Екстериер Сопствена продукција 

ДОКУМЕНТАРНИ 
ФИЛМОВИ 
 

Емитување еднаш 
дневно 

 
(филмови за човечки 

судбини, луѓе, 
настани)  

Терен/екстериер 
 

Копродукција/сопствено 
производство 

ДОКУМЕНТАРНИ 
КРАТКИ 
РЕПОРТАЖИ  
 
Убавите села 

Емитување еднаш 
дневно 

 
(репортажи за 
убавините на 

Терен/екстериер Сопствено производство 
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македонските села) 

ДОКУМЕНТАРНИ 
ЕМИСИИ 
 
Алтернативен 
туризам 

Емитува еднаш дневно 
 

(екслузивноста на 
алтернативниот 

туризам во 
Македонија) 

Терен/екстериер Сопствена продукција/ 
копродукција 

ПРЕНОСИ ОД 
ВЕРСКИ НАСТАНИ 
ПРАЗНИЦИ  
(СВЕЧЕНИ 
АКАДЕМИИ) 
 

1. ФЕСТИВАЛ НА 
ФИЛМСКА 
КАМЕРА 
“БРАЌА 
МАНАКИ” 

2. ЛИТУРГИИ 
3. КАТОЛИЧКИ 

МИСИ 
 

Репортажна кола 
 
 

Сопствено производство 

ДОКУМЕНТАРНИ 
ПОРТРЕТИ 

Емитување еднаш 
дневно 

 
(портрети на значајни 
личности и  уметници 

Терен/екстериер/ 
интериер 

 
 

Сопствено производство 

ДОКУМЕНТАРЕН 
МАГАЗИН 
 
Филмски приказни 

Емитување еднаш 
неделно 

 
(магазинска емисија од 
областа на филмот) 

Студио/терен 
 
 

Сопствено производство 

КОЛАЖНИ 
ДОКУМЕНТРАНИ 
ЕМИСИИ 
  
Црно и бело 
 
 

Емитување еднаш 
неделно 

 
(колажни емисии од 
архивски материја на 

МТВ) 

студио 
 
 

Сопствено производство 

ДОКУМЕНТАРНИ 
ЕМИСИИ 
 
Викенд за  
паметење 

Емитување еднаш 
неделно 

 
(колажни емисии од 
архивски материјали 
на МТВ) 

Терен/ студио 
 
 

Сопствено производство 

ДОКУМЕНТАРНИ 
ЕМИСИИ 
 
Во здраво тело, 
здрав дух  
 

Емитување еднаш 
неделно 

 
(емисии од областа на 

нутриционизмот и 
здравиот живот) 

Терен/студио 
 
 

Сопствено производство 

ДОКУМЕНТАРНИ 
ЕМСИИ 
 
Доктор дома 

Емитување еднаш 
неделно 

 
(емисии од областа на 
медицината) 

Терен/студио 
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ОБРАБОТЕНА 
ПРОГРАМА 
(ДОКУМЕНТАРНИ 
ФИЛМОВИ И 
СЕРИЈАЛИ) 

Емитување еднаш 
дневно 

 
(Странска обработена 

програма 

 
 
 

Странска продукција 

 
ПРОГРАМА НА ТУРСКИ ЈАЗИК НА МТВ 

 
 
1 Информативна Документарна Редакција 
Дневник 
25 минути, 
Целогодишна 
динамика 

Информативна 
емисија 
 

Секој ден 
19:30 

365x25=9.125 
минути 

 

 
Сопственa продукција 
 

Флеш вести   
15 минути, 
Целогодишна 
динамика 
 

Информативна 
емисија 
 

Секој ден 
00:00 

365x15=5.475 
минути 

 
Сопственa продукција 

Актуел 
45 минути, 
Целогодишна 
динамика 
 

Дебатна емисија 
 

Понеделник –
Петок 
20:00 

260x45=11.700 мин 

Сопственa 
продукција 
 

Свет денес 
30 минути,  
Целогодишна 
динамика 

Информативна емисија 
 

Понеделник –
Петок 

11:00 и 15:00 
260x30=7.800 мин 

Обработена, 
надворешна продукција 
ТРТ 
 

Муабети во 
сабота 
60 минути,  
Седмична  
 

Дебатна емисија 
 

Сабота 
20:00 

52x60=3.120 мин 

Сопствена продукција 
 

Политика 
60 минути,  
Седмична 

Политичка 
информативна  
емисија 
 

Недела 
20:00 

52x60=3.120 мин 

Сопствена продукција 
 

Невладин сектор 
60 минути,  
Седмична 

Информативна 
емисија  

Пон-Сре-Пет 
12:00 

156x60=9.360 мин 

Сопствена продукција 

Амбар 
60 минути, 
Седмична  

Економска 
информативна емисија 
 

Вторник-Четврток 
14:00 

104х60=6.240 мин 
 

Сопствена 
продукција 
 

Шампион 
60 минути,  
седмична 

Спортска  
Информативна 
емисија 

Понеделник 
14:30 

52x60=3.120 мин 

Сопствена продукција 
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2 Kултурно Образовна Редакција 
МТВ Дете 
30 минути, 
седмично 

Детска  
Едукативна 
емисија 

Вторник -  Четврток 
10:30 

104х30=3.120 мин 
 

Сопствена 
продукција 

Нашата Бајка 
15 минутни, 
седмична  

Детска  
културна 
емисија 

Пон-Сре-Пет 
10:30 

156х15=2.340 мин 

Сопствена  
продукција 

Прво Здравје 
60 минути, седмична,  
 

Емисија за 
здравството 

Недела 
10:30 

52х60=3.120 мин 

Сопствена 
продукција 

Наш Век 
15 минути, 
седмиична 

Образовна  
емисија  

Понеделник-Петок 
13:00 

260х15=3.900 

Сопствена 
продукција 

Етика и Морал 
60 минути, 
седмична 
 

Верска  
дебатна 
емисија 

Петок 
14:00 

52х60=3.120 мин 

Сопствена 
продукција 

Културен Мозаик 
30 минути, 
седмична 
 

Емисија посветена за 
заедничката култура 
на општеството 

Сабота-Недела 
12:00 

104х30=3.120 мин 

Сопствена 
продукција 

Наши Луѓе 
30 минути, 
седмична 
 

Културно образовна 
емисија 

Пон-Сре-Пет 
23:00 

156х30=4.680 мин 

Сопствена 
продукција 

Заедно со Вас 
45 минути, 
седмична 

Интерактивна 
емисија 

Недела 
10:00 

52х45=2.340 мин 
 

Сопствена 
продукција 

ТВ Театар 
60-120 минути 
 

Национална 
Установа  
“Турски Театар“ 

Секој месец 
една претства 

 
 

Сопствена 
продукција 

ОБРАБОТЕНА 
ПРОГРАМА 
(филмови, серии, 
документарни 
филмови и 
анимирана програма) 
 

Обработената  
програма се 
реализира согласно 
заедничката шема со 
другите сервиси на 
МТВ 

 Надворешна 
продукција 
титлувана на 
турски јазик 

 
 
3 Забавно Музичка Редакција 
Музика за Сите Забавна  Сабота Сопствена 
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60 минути, 
седмична 
 

Музичка 
емисија  

14:00 
52х60=3.120 мин 

 

продукција 
 

Класична музика 
60 минути 
Седмична 
 

Музичка  
емисија 

Секоја Недела 
14:00 

52х60=3.120 мин 
 

Надворешна 
продукција 
 

Се за музика 
30 минути, 
седмична 

Музичка Едукативна 
емисија    

Секој Понеделник 
14:00 

52х30=1.560 мин 
 

Сопствена 
продукција 

Нова Година 
90 минути 

Музичка 
Забавна  
емисија 

Еднаш годишно 
 
 
 
 
 

Сопствена 
продукција 

 
Список на фестивали и други содржини, за кои е потребно репортажната кола  
 
Бајрам 
 

Државен и верски 
празник 

Еднаш годишно Сопствена 
продукција 

23 април “Ден на децата“ Еднаш годишно Сопствена 
продукција 

4-7 мај “Хдрлез“ Еднаш годишно Сопствена 
продукција 

19 мај “Ден на Ататурк“ Еднаш годишно Сопствена 
продукција 

15 август “Турците од Источна 
Македонија“ 

Еднаш годишно Сопствена 
продукција 

21 декември Празник  
“настава на турски 
јазик“ 

Еднаш годишно Сопствена 
продукција 

15 август “Турците од Источна 
Македонија“ 

Еднаш годишно Сопствена 
продукција 

21 декември Празник  
“настава на турски 
јазик“ 

Еднаш годишно Сопствена 
продукција 
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РЕДАКЦИИ НА НЕМНОЗИНСКИТЕ ЗАЕДНИЦИ 

 
 
 

 
1 РЕДАКЦИЈА НА РОМСКИ ЈАЗИК 

 

 
НАСЛОВ НА 
ЕМИСИЈА 

 
ЕКСПЛИКАЦИЈА НА ДЕЛ ОД 
СОДЖИНИТЕ 

 
ДОПОЛНИТЕЛНИ 
НАПОМЕНИ 

 
ВИД НА 
ПРОИЗВДСТВО 
 

 
Бијандипе - 
Преродба 
- 261 
емисија на 
годишно ниво 

 
Информативна емисија 
(емитување секој работен ден во 
15:30 часот) 

 
Студио + прилози 

 
Сопствено 
производство 
 

Свечена 
академија  
„8-ми Април 
Ден на 
Ромите“ 
-една  
емисија на 
годишно ниво 

 
Директен пренос на прослава по 
повод Денот на Ромите 

 
Репортажна кола 

 
Сопствено 
производство 
 

Свечена 
академија 
„5 Ноември 
Меѓународен 
ден на 
ромскиот 
јазик“ 
-една  
емисија на 
годишно ниво 

 
Снимање на настан 

 
Репортажна кола 

 
Сопствено 
производство 
 

 Труба Фест 
- една емисија 
на годишно 
ниво 

Снимање на Рома Труба 
Фестивал  во Куманово 

 
Репортажна кола 

 
Сопствено 
производство 
 

Недела на 
Ромската 
Култура 
-една  
емисија на 
годишно ниво 

   
Сопствено 
производство 
 

Емисии од 
областа на на 
културата 
„Култура, 
традиција, 
обичаии“ 

Вкупно 12 емисии  од областа на 
културата на Ромите во РСМ 

Студио + прилози Сопствено 
производство 
 



40 
 

- една емисија 
на месечно 
ниво 
-времетраење 
30 минути 
 
Василична 
- една емисија 
на годишно 
ниво 

Снимање на музичка Василична 
емисија 

 
Студио 

 
Сопствено 
производство 
 

Новогодишна 
Емисија 
- една емисија 
на годишно 
ниво 

Снимање на музичка 
Новогодишна емисија 

 
Студио 

 
Сопствено 
производство 
 

Детска 
Новогодишна 
Емисија 
- една емисија 
на годишно 
ниво 

Снимање на Детска 
Новогодишна емисија 

 
Студио 

 
Сопствено 
производство 
 

Ѓурѓовден 
традиционален 
празник на 
Ромите 
- една емисија 
на годишно 
ниво 

Снимање  на документарна 
емисија за празнувањето и 
значењето на традиционалниот 
празник „Ѓурѓовден“ 

Студио + прилози Сопствено 
производство 
 

Ромски 
приказни 
„Позитивни 
модели на 
Роми во 
Македонија“ 
- две емисии на 
месечно ниво 
-времетраење 
30 минути 

Вкупно 24 емисии  портрети на 
позитивни модели Роми кои со 
својата професија и успех се  
истакнати како најдобри во 
нивната област 

Студио + прилози  

Нашето 
јазично 
богатство 
- две емисиина 
месечно ниво 
-времетраење 
30 минути 

Вкупно 24 емисии со цел 
афирмирање и промовирање на 
правописот и правоговорот на 
ромскиот стандарден јазик како и 
промовирање на книжевни 
творци Роми 

Студио + прилози  
Сопствено 
производство 
 

Верски емисии 
за месец 
Рамазан 
- две 
емисиинеделно 
во текот на 
месец Рамазан 
-времетраење 
30 минути 

Вкупно 8 говорни емисии 
кои ќе обработуваат теми за 
месецот Рамазан и неговото 
значење  

 
Студио + прилози 

 
Сопствено 
производство 
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Верски 
музички 
емисии 
- две 
емисиинеделно 
во текот на 
месец Рамазан 
-времетраење 
30 минути 

Вкупно 8 музички емисии со 
верски песни на ромски јазик 

Студио   
Сопствено 
производство 
 

“Минато, 
сегашност и 
иднина“ 
Документарни 
емисии и 
репортажи за 
Ромите во РСМ 
- една емисија 
на месечно 
ниво 
-времетраење 
30 минути 

Вкупно 12 емисии на годишно 
ниво 

Терен   
Сопствено 
производство 
 
 

Образовни 
емисии 
- две емисии на 
месечно ниво 
-времетраење 
30 минути 
 

Вкупно 24 емисии на годишно 
ниво, емисиите обработуваат 
теми за образованието на 
Ромите во РСМ  

Студио + прилози Сопствено 
производство 
 

Младинска 
емисија 
- две емисии на 
месечно ниво 
-времетраење 
30 минути 
 
 

Вкупно 24 емисии на годишно 
ниво 
(контактна емисија со гостување 
на познати Роми од областа на 
музиката) 

Студио + прилози Сопствено 
производство 
 

„Дебата“- 
Политички 
емисии 
- една емисија 
на месечно 
ниво 
-времетраење 
30 минути 
 
 

Вкупно 24 емисии на годишно 
ниво, интерактивни емисиите во 
гостување на Роми во политиката 

Студио + прилози Сопствено 
производство 
 

„Твоето 
здравје, твоја 
грижа“  
- две емисии на 
месечно ниво 
-времетраење 
30 минути 
 

Вкупно 24 емисии на годишно 
ниво, емисиите обработуваат 
теми за здравјето 

Студио + прилози Сопствено 
производство 
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„Социјална 
инклузија на 
Ромите„ 
- две емисии на 
месечно ниво 
-времетраење 
30 минути 
 

Вкупно 24 емисиина годишно 
ниво,емисиитеобработувааттеми: 
- афирмација на превенцијата во 
Социјалната заштита, 
остварување на правата за 
парична помош 

 

Студио + прилози Сопствено 
производство 
 

Детски емисии 
„Во детскиот 
свет“  
- две емисии на 
месечно ниво 
-времетраење 
30 минути 
 

Вкупно 24емисиинагодишнониво 
(приказни на ромски јазик со 
наратори) 

Студио + прилози Сопствено 
производство 
 

Театарски 
претстави 
-три емисии на 
годишно ниво 
-времетраење 
30 минути 
 

 Вкупно три емисии на годишно 
ниво 

Терен Сопствено 
производство 
 

„Спортот и 
Ромите“  
-една емисија 
на месечно 
ниво 
-времетраење 
30 минути 
 

Вкупно 12 емисии  за спортот кај 
Ромите (преглед на спортски 
настани кај нас и во светот, со 
снимање на прилози) 

Студио + прилози Сопствено 
производство 
 

Музички 
емисии 
(народна, 
забавна и 
фолклорна 
музика) 
- две емисии на 
месечно ниво 
-времетраење 
30 минути 
 
 

Вкупно 24емисиинагодишнониво 
 

Студио Сопствено 
производство 
 

 
 

                                  
2 Редакција на Српски Јазик  
Свети Сава  
 

 30 мин Снимање со 
Р.кола             

Видовден 
 

 30 мин Сопствена 
продукција            

Удово 
  

 30 мин Сопствена 
продукција            
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Кајмакчалан 
 

 30 мин Сопствена 
продукција            

Свечена Светосавска Академија 
 

 30 мин Сопствена 
продукција            

Водици 
 

 30 мин Сопствена 
продукција            

Ден на Државноста на Р Србија 
 

 30 мин Сопствена 
продукција            

“Срби и пријатели “ 
 

 30 мин Сопствена 
продукција            

Успешни жени Србинки 
 

 30 мин Сопствена 
продукција            

Свечена Светосавска Академија 
 

 30 мин Сопствена 
продукција            

Православна Нова година 
 

 30 мин Сопствена 
продукција            

Денови на српската дијаспора 
 

 30 мин Сопствена 
продукција            

Велики петок 
 

 30 мин Сопствена 
продукција            

Годишница од пробој на 
Сремски фронт 
 

 30 мин Сопствена 
продукција            

Видовден 
 

 30 мин Сопствена 
продукција            

Брегалничка битка 
 

 30 мин Сопствена 
продукција            

Кајмакчалан 
 

 30 мин Сопствена 
продукција            

Зебрњак 
 

 30 мин Сопствена 
продукција            

Музички емисии  
 

 30 мин Сопствена 
продукција            

Денови на српската култура во 
РМ 
 

 30 мин Сопствена 
продукција            

Образовна 
 

 30 мин Сопствена 
продукција            

Новогодишна   30 мин Сопствена 
продукција            

Видик  
 

Информативна 
програма 

30 мин Сопствена 
продукција            

 
                                 

                              
3 Редакција на Бошњачки Јазик  
Музички емисии   
20 на годишно ниво  
 

 
 

30 мин Сопствена 
продукција            
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Сехара   
365 емисии на годишно ниво  
  

 30 мин Сопствена 
продукција            

Концерти  
 -2 на годишно ниво 
 
 

 30 мин Снимени со 
репортажна кола 
 

Новогодишна 
- 1 емисија 
 

 30 мин Сопствена 
продукција            

Документарни 
20 емисии.на годишно ниво  
 

 30 мин Сопствена 
продукција            

Образование 
20 емисии 
 

 30 мин Сопствена 
продукција            

Земјоделство 
“У атару“ 
10 емисии на годишно ново 

 30 мин Сопствена 
продукција            

Детски емисии 
-“Сехарчичи-дјечја радост“ 
-20 на годишно ниво 
 

 30 мин Сопствена 
продукција            

Здравствтво 
-20 емисии на годишно ниво 
 

 30 мин Сопствена 
продукција            

Култура 
-Традиција и обичаји 30 емисии 
 

 30 мин Сопствена 
продукција            

Спорт 
“Движи се“ 
10 емисии 

 30 мин Сопствена 
продукција            

Религија 
“Гласот на надежта“ 
10 емисии 

 30 мин Сопствена 
продукција            

 
 

                                               
4 Редакција на Влашки Јазик  
Низ призмата на прозорецот  
- 10 емисии на год.ниво 30 мин. 
  

 
 

  

Влашкиот мелос-  
- 10 емисии на год.ниво 30 мин. 
 

   

Центри на влашката култура  
- 10 емисии на год.ниво 30 мин. 
 

   

Дебати во живо 
- 10 емисии на год.ниво 30 мин. 
 

Интерактивни 
емисија 

 Сопствена 
продукција        
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Во царството на децата  
- 6 емисии на год. ниво 
 30 мин. 

  Сопствена 
продукција         
 

Иднината, во рацете на 
младите 
-10 емисии на год. ниво 
30 мин. 

  Сопствена 
продукција         
  

Во влашко маало 
-10 емисии на годишно ниво 
30 мин. 

Обичаите на 
влашката 
заедница 

 Сопствена 
продукција         
  

Музички емисии  
-10 емисии на годишно ниво 
30 мин. 

 
 

  
Сопствена 
продукција        

Информативни емисии  
-156 емисии на год.ниво 15 мин  

  Сопствена 
продукција      

Новогодишна емисија 
- 1 емисија 60 мин. 
 

  Сопствена 
продукција          

Детска новогодишна  
- 1 емисија 30 мин. 
 

 
 

 Сопствена 
продукција           

Денови на влашката култура 
- 1 емисија на годишно ниво 
 

  Сопствена 
продукција            

Концерти 
- 2 концерта на годишно ниво 
 

  Снимање со 
Р.кола             

Мал концерт 
- 3 мали концерти на годишно 
ниво 
 

 
 

 Сопствена 
продукција              

Фестивал  
- 1 на годишно ниво 
 

  Снимање со 
Р.кола             

Фестивал на детски песни  
- 1 фестивал 
 

  Снимање со 
Р.кола             

Етно фест  
- 2 фестивала 
 

  Снимање со 
Р.кола             

Национален ден на Власите 
1 емисија годишно 

  Снимање со 
Р.Кола             
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МАКЕДОНСКА ТЕЛЕВИЗИЈА 
ПЕТТИ ПРОГРАМСКИ СЕРВИС 
ОДГОВОРЕН УРЕДНИК:  ДИЈАНА ГОГОВА АТАНАСОВА 
 
 
МРТ5  ВО ТЕКОТ НА  2022 ГИ РЕАЛИЗИРАШЕ НАВЕДЕНИТЕ  ДНЕВНИ  И  НЕДЕЛНИ  
ПРОЕКТИ: 

Бр. Име на ТВ Проект 
 
 

Содржина Вид 

 

Емитување 
1 Ѕвон Сопстевна продукција Сопствено 

производство 
(МТВ1) 

Секој работен ден. 
 

2. Млади за млади  Училишни емисии 
што  обработуваат 
актуелни теми за 
младите  

Сопствена 
Програма(МТВ1) 

Согласно 
Програмската шема  

3. 
 
 
 
 

Општообразовна 
програма 

Емисија што 
третира теми со 
општообразовен 
карактер  

Сопствена 
Програма(МТВ1) 

Согласно 
Програмската шема  
 

4. Волшебникот и 
Текнувалка  
 
 
 

Едукативна програма    Отстапени права  согласно 
Програмската шема  
 

5. Млади за млади  Училишни емисии 
коишто 
обработуваат 
актуелни теми за 
младите  

Сопствена 
Програма(МТВ1) 

Согласно 
Програмската шема  

6. Мислам значи 
постојам  

Серија за млади во 
која младите ги 
изнесуваат 
размислувањата и 
ставовите за теми 
што ги засегаат 

Сопствена 
Програма(МТВ1) 

Согласно 
Програмската шема 

7. Медиатека   Едукативна 
програма   

Сопствена 
програма  

согласно 
Програмската шема  
 

8. Бон Тон  Анимирана  
програма   

Сопствена 
програма  

согласно 
Програмската шема  
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9 Новогодишна детска 
програма 

Новогодишна 
програма за деца 

Сопствено 
производство 
(МТВ1) 

Согласно 
Програмската шема  
2 емисии x 50 мин 
5 емисии х 10 мин 
2 емисии х 30 мин 

10.   
Од А до Ш  

Играна Програма за 
деца 

Копродукција  Согласно 
Програмската шема  
 

11. Дајте музика 1, 2 и 3 
сезона 

Играна Програма за 
деца 

Копродукција Согласно 
Програмската шема  
30 епизоди-30 
минути 
 

12. Светот на Биби 
20 емисии – 10 
минути 

Анимирана серија  Отстапени 
авторски права  

Согласно 
Програмската шема 

13. 5 + Фамилја  Играна Програма за 
деца 

Копродукција Согласно 
Програмската шема  
 

14. Бумеранг сезона 1 
 
Бумеранг сезона 2   

Училишни емисии 
што обработуваат 
актуелни теми 

Откуп на ТВ 
права 

Согласно 
Програмската шема  
 

15.  Знаете ли  Едукативна програма  Копродукција  Согласно 
Програмската шема  
 

16.  Зоки Поки  Играна програма за 
деца  

Копродукција  Согласно 
Програмската шема  
 

17.  Лалалупси  Анимирана програма 
за деца  

Откупена 
програма  

согласно 
Програмската шема  
 

18. Гормити  Анимирана програма 
за деца   

Откупена  
програма  

согласно 
Програмската шема  
 

19.  Си било еднаш Анимирана програма 
за деца   

Сопствено 
производство 

согласно 
Програмската шема  
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20. Програма од 
архивата на МРТ  
 
-Бушава азбука  
-Во светот на 
бајките 
- Втората смена  
-Ајде да се 
дружиме 
-Умни глави  
-Случки од 
животот  
-Големи и мали  
-Чук чук 
Стојанче  
-Првите цутови  
-Чудовиштата 
во нашиот град  
-Опстанок 
-До ре ми  
-Светот има 8 
страни  
-Училиште за 
кловнови  
- Црвено, жолто, 
зелено 
 

 

Играна програма за 
деца  

Сопствена 
Програма 
(МТВ1) 

согласно 
Програмската шема  
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МАКЕДОНСКА ТЕЛЕВИЗИЈА  
САТЕЛИТСКИ ПРОГРАМСКИ СЕРВИС МТВ САТ 1  
ОДГОВОРЕН УРЕДНИК ЈУЛИЈАНА ТАНУРОВСКА  
 
 
 

 Сателитскиот програмски сервис на МТВ 1 својата програма во 2022 ја 
емитуваше и преку сателит и online и преку МРТ-Плеј порталот во живо. 

Програмата за нашите сонародници во Евродијаспората, Америка, Австралија се емитува 
24 часа непрекинато, адаптирано според часовните зони. 
МТВ САТ 1 има обврска да емитува програма само од домашна продукција со која се 
потврдува секој облик на домашното аудиовизуелно творештво. 
Со програмата на МТВ САТ 1 се афирмираат националните и културните вредности на 
македонското општество, но се придонесува и за меѓународна афирмација на 
македонскиот културен идентитет. 
 

 Сателитскиот програмски сервис емитува програма од два извора, 
од Првиот програмски севис и дел од сопствената продукција. 

            Во текот на 2022 МТВ САТ 1 имаше намален обем на емисии од сопствена 
продукција. Причината за истото е што се намали бројот на вработените поради 
заминување во пензија, но и поради работен налог во Првиот програмски сервис. 

• Од реализацијата на планираните емисии и натаму во фокусот остануваат емисиите 
„Документарни сведоштва“ и „Македонски вредности“. 

Од серијалот „Документарни сведоштва“ се реализирани „Маестрална игра со камчиња” 
документарен портрет на академик Газанфер Бајрам.  
Докуметарен портрет на академик Вера Битракова-Грозданова „Трагање по закопаните 
убавини“. 
Емисија посветена на творештвото на академскиот сликар Жарко Јакимовски „Вивисекција 
на видливиот свет“. 
Градителско наследство кратки емисии работени врз извадоци од сценариото за Андреј 
Дамјанов. 
Емисијата „Македонски Вредности“ опфаќа и афирмира поедници од областа на 
македонскиот фолклор и етнолошкото богатство на државава. 

• МТВ САТ 1 реализираше директни преноси од Архиерејски литургии на поважните 
православни празници, осветување на цркви, како и настани од историско  значење  
за одбележувањето на јубилеите на МПЦ-ОА. Од нив, издвојуваме: 55 години од 
Возобновувањето на автокефалноста на МПЦ-ОА, Канонизација на свети Кирил 
Лешочки, Прво историско заедничко сослужување со Српската Православна црква, 
како и Литургијата во Вселенската Патријаршија. Во текот на 24-часовното 
емитување на програмата се емитуваат наменски најави за тековните емисии како и 
ИД-џинглови за програмата. 
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ТАБЕЛАРЕН ПРЕГЛЕД НА РЕАЛИЗИРАНИ ТВ СЕРИИ/ЕМИСИИ СПОРЕД ДИНАМИКАТА 
НА ПРОДУКЦИЈАТА, НА ЕМИТУВАЊЕТО, ПРОСЕЧНОТО ВРЕМЕТРАЕЊЕ СО 

ОБЈАСНУВАЊА И АВТОРИ НА ЕМИСИИТЕ 

Емисија/автор Динамика на 
продукција 

Динамика на 
емитување 

минути Појаснување 

Македонски 
вредности/ 
Автор: Елена 
Стојкоска  

Согласно со 
условите за 
снимање и 
монтажа 

премиерно и 
репризно 
според 
програмска 
шема на 
МКТВ-Сат 

40 - 45 теми од областа на 
етнологијата 
75 г. постоење 
СОКОМ  
„Цветинова награда 
за мир“ 
„Од Македонија до 
Австралија“, успехот 
на нашите во 
дијаспората 
Јубилеј „Академски 
хор Кочо Рацин“ 
Музичко творештво 
на Мирјана 
Шулајковска   
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              Документарни 
сведоштва/  
 
автор: 
Крстинка 
Билјаноска 
 

 Документарни 
сведоштва  
„Маестрлна игра 
со камчиња“-
Газанфер 
Бајрам 
„Трагање по 
закопаните 
убавини“-Вера 
Битракова  
„Кондовски“ –
емисија 
посветена на 
творештвото на 
академик 
Д.Кондовски  
„Вивисекција на 
видливиот 
свет“–
акд.сликар 
Жарко 
Јакимовски 
„Градителско 
наследство“ –
Андреј Дамјанов  
  

Премиерно и 
репризно 
според 
програмската 
шема на 
МКТВСат 

40 - 45  Документрана 
емисија во која ќе се 
опфати работниот и 
животниот век на 
повеќе институции 
или на истакнати  
поедници.   
Динамиката на 
реализација   
согласно со условите 
за снимање и 
монтажа 

Директни 
преноси од 
литургии/ 
новинари од 
МКТВСат 

Позначајни 
верски празници 
Прво заедничко 
сослужување на 
МПЦ-ОА И СПЦ  
Заедничка 
литургија на 
МПЦ ОА со 
Вселенскиот 
Патријарх  
55 години 
Возобновување 
на 
автокефалноста 
на МПЦ-ОА  
Канонизација на 
свети Кирил 
Лешочки 
Канонизација на 
свети Јоаким 
Крчоски 

директен 
пренос 
Според најава 
за одржување 
на настаните  

 Според досегашите 
сознанија и реакциите 
од гледачите овие 
преноси наидуваат на 
интерес во 
дијаспората. 
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  
  
  
  
  
 Програма преземена во „real time“ од Првиот програмски сервис  

• Македонија наутро - утринска програма  
• Ѕвон - образовна  
• Вести, Дневник 1, 2, 3   
• информативни магазини – Објектив  
• Аграр  
• Неделен магазин  
• Едноставно заводливо  
• Стисни плеј/Плеј топ 10  
• Витраж 
• Петтиот ангел  
• Светот на тишината  
• За македонскиот јазик  
• Научен спектар/Технолошки центар  
• Фолк Џубокс  
• Трето доба  
• Приказни од ориентот  
• НАПОМЕНА: Наведени се само еден дел од емисиите што се емитуваат на Првиот 

програмски сервис, а се емитуваати и на МТВ САТ 1. 

Се емитуваат голем дел од  документарните емисии од Архивата на МТВ, како и 
емисиите  од копродукција на МТВ. Со оглед дека во 2022 се одржа Светското 
првенство во фудбал, како и Светското првенство во ракомет и скијање на 
Сателитскиот програмски сервис, истите содржини не се емитуваа и беа покриени со 
содржини и емисии од архивите на МТВ, како и од архивираните емисии кои биле 
снимени во дијаспората. 
МТВ САТ 1 секојдневно изготвува дневна програма со избор и прегледување на 
содржини проверка на авторски права и подготовка на дневни плеј-листи. 

Свечена 
акдемија 
СветиКлимент 
Охридски  
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МАКЕДОНСКА ТЕЛЕВИЗИЈА 
МТВ САТ2 
ОДГОВОРЕН УРЕДНИК: МЕРИТА ДУЛАТАХУ 
 

Програмата на МТВ2 САТ се емитува 24 часа непрекинато и е адаптирана според 

часовните зони во земјите каде што опира сателитскиот сигнал на овој програмски сервис, 

Европа, САД, Канада, Австралија и Нов Зеланд, со утврден програмски концепт, подготвена 

шема и надгледување. Оваа програма е обврзана да емитува програма само од домашна 

продукција  а пак целта е да се биде мост на зближување и линк со родниот крај, 

промовирајќи ги културните вредности кои ќе придонесат за зачувување на националниот 

идентитет како основно човеково право. 

И во текот на 2022 година, Сателитскиот Програмски  Сервис  на МТВ2  емитуваше 24 

часовна програма на албански јазик преку сателит но и онлине на: 

https://al.play.mrt.com.mk/live/46. и тоа преку: 

1. Директно преземање или одложно емитување на актуелните програми од 

Вториот Програмски Сервис; 

2. Сопствена продукција на Сателитскиот Програмски Сервис на МТВ2 како и 

архивски материјали и дигитализирани содржини од страна на МТВ САТ2. 

Сите програмски содржини што се преземаа од МТВ2 се најавуваа преку форшпани и 

џинглови во кои стои и логото на сателитската програма на МТВ2. Значи пресметано 

временски Сателитскиот сервис на МТВ2 презема и реемитува дневно 8 до 9 часа 

премиерна програма од Вториот програмски сервис. 

За непречена реализација на зацртаниот програмски концепт на Сателитскиот Сервис на 

МРТ2, потребен е новинарски кадар и финансиски средства. Имено, единствениот 

вработен во овој Сервис, освен мене како Одговорен уредник, од 10.08.2022 е на 

породилно отсуство и во овој период, под мој надзор координацијата врз целиот тек на 

подготовката и емитувањето на програмските содржини  составувањето на  дневната 

програмска шема, аркивирањето и евидентирањето на содржините за потребите на МТВ 

САТ2, ја врши ангажираната соработничка со решение: Техничар во ТВ/РА продукција и 

техника2 во Одделение за ТВ студио-Сектор за ТВ. Сателитскиот сервис на МТВ2 имаше 

програмски појаси кои се пополнуваа со реемитување на постоечките десетина репортажи 

од сопствено производство како и со веќе архивски материјали кои впрочем се веќе дел од 

архивата на МТВ САТ2, по нивното дигитализирање (околу 700 емисии). 

• МТВ САТ 2 реализираше директни преноси од Концерти за одбележување на 

поважните настани и јубилеи за албанците во земјата. Во веб страницата на МТВ2 

се подготвени џинглови за координатите на Сателитската програма и за онлине 

https://al.play.mrt.com.mk/live/46
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платформата на САТ2. 

 

Иако во продукцискиот план на МТВ САТ2 беа планирани повеќе проекти за 2022 

година, заради недостатокот на кадар и буџет за реализација истите не можеа да се 

реализираат. Но,со помош на колегите дописници и новинарите од документарната и 

образовната редакција на МТВ2 во текот на 2022 год. подготвивме неколку емисии од 

сопствено производство на Сателитскиот Сервис на МТВ 2, кои се прикажани во следниот 

табеларен преглед: 

 

Табеларен преглед на ТВ емисии според динамика, реализација, емитување, 
просечно времетраење  и појаснување  

 
 

 

Во прилог се дадени и сите емитувани програмски содржини во 2022 година, квалитативно 

и квантитативно превземени од Вториот Програмски сервис: 

• Вести во сите редовни термини, 07:00; 09:15, 00.00 (флеш вести) 

; Топ вести во 10:30,ТВ Вести во 12:00 и 14:00 и ТВ Дневници во 18:30 и 22:00. 

• Емисии од Редакцијата Актуелности на МТВ 2: 

Емисија/ автор Динамика и 
реализација  

Динамика на 
емитување 

минути Појаснување 

Мојот роден град-
Vendlindja ime/ 
Мојот роден град/ 
Реализирани во 
соработка со док. 
програма и 
образовната 
програма на МРТ2 

2 емисии 
месечно 

Премиерно и 
репризно  
според 
програмските 
шеми на МТВ 
САТ2,  

05-10 Презентација на видео 
материјали и 
информации за 
природни реткости, 
културно-историски 
споменици и 
атрактивни локации. 

Репортажи “VATRA 
IME” (Моето 
огниште)Автори: 
Дописниците на 
МТВ2 

3 емисии за 
2022 год. 

Премиерно и 
репризно 
според 
програмската 
шема на МТВ 
САТ2 

30 - 35  Репортажи низ земјата 
кои значат мост на 
зближување и линк со 
родниот крај.  

Директни преноси 
на фестивали, 
Концерти и други 
културни и верски 
настани- Редакција 
на МРТ2 и САТ2 

според најава 
за одржување 
на настани 

директен 
пренос/реприза 

90 
просек 

Одбележување на 
културни, историски и 
духовни настани од 
значење за 
дијаспората.  
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 “Аргумент”,  “Неделно интервју”,  “Ритам на денот “ “Бизнис плус”  “Солзи и радост “, „Опен„ 

и директни преноси од значајни јубилеи и прослави, ”Спортски преглед”, Спортски настани 

од земјата и натпревари за кои е дозволено и откупено правото за емитување. 

• Научно -Образовна програма на МТВ2: 
 

Образовни емисии : „Мотиви”,  Емисии за здравство: „Про Вита”  „7 Минути”,  

Eмисии за деца: “ Енциклопедија за деца”,”Правилно или погрешно” ,”Дојди во нашата 

приказна  “Се забавуваме и откриваме”, “Артс Крафтс”, ”Островот на Бен”,“ Знаете ли се“ 

Научна емисија: ”Светот на технологијата” како и  детски фестивали, детски приказни и 

театарски претстави за деца. 

• Културно забавна програма на МТВ2: 
 

“Топ листа на народна музика”, “Топ листа на забавна музика”, “Ало Ало Вип “Гламур”, “Top 

5 личности”, “Стејџ”, “Џез на екранот“. Верски емисии: „Упатствата на Пророкот и”,,“Верска 

Етика “, како и Забавна музика, Народна музика,  Класична музика,  Музички фестивали и 

Концерти. 

• Документарна и филмска програма на МТВ2 
 

Документарни емисии, репортажи, патеписи, ТВ серии и ТВ драми (со право за 

емитување) “Видео витрина”, серијал “Степеници” , серијал “О колку убаво”, 

серијал “Голема врата”, серијал “Во студио”, серијал “Во туѓа куќа“, серијал “Во Ан“,ТВ 

Архива”, “Филмско Есе “, Албански народни приказни, Албански приказни. 
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МАКЕДОНСКА ТЕЛЕВИЗИЈА 
СОБРАНИСКИ ПРОГРАМСКИ СЕРВИС НА МРТ 
ОДГОВОРЕН УРЕДНИК: ВИОЛЕТА ДИМОВСКА 
 
 
                        Преглед на емитуваните содржини : 
 
          1.    Директни  преноси од пленарните седници во Собранието на РСМ 

      
    2.    Директни преноси од Комисијата за финансирање и буџет 
                ребаланс на буџетот за 2022 г.                      
         
    2.а  Директни преноси од Комисијата за финансирање и буџет-  
               усвојување на буџетот за 2023 г.                  
     
    3.   Снимки од работата на собраниските тела 
     
    4.    Снимки  од настани одржани во Собрание на РСМ 
          - Доделување на државни награди во Собрание на РСМ 
          - Едукативни содржини доставени од Собрание на РСМ 

             
           
         5. Месечни прегледи за искористено програмско врема на  
                Собранискиот канал 
 
 
      
                             
                                     1.   Емитувани директни преноси 

 
-Директни преноси од пленарните седници - 

 
Месец 
 

    Број на преноси Времетраење во минути 

јануари                           3                   795  мин.. 
февруари                           5                1.357  мин. 
март                         24                2.330  мин. 
април                         22                 1.219  мин 
мај                          13                2.629  мин 
јуни                            7                1.551  мин. 
јули                           15                2.606  мин. 
август                       /                / 
септември                            6                   787  мин. 
октомври                            9                   787  мин. 
ноември                           10                1.217  мин. 
декември                           11                 1.817 мин. 
                             Вкупно                     125              17.095  мин. 
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                  2. Директни преноси од Комисија за финансирање и буџет- 
 

Ребаланс на буџетот за 2022 г. 
                     

Месец 
 

  број на преноси Времетраење во минути 

јуни                           7                         2.250  мин. 
јули                           2                            399  мин. 
                    Вкупно                      9                        2.649  мин. 
     

                      
                    2.а Директни преноси од Комисија за финансирање и буџет 
                        
                                                 Усвојување на буџет за 2023 г.  
 

Месец 
 

      број на преноси Времетраење во минути 

ноември                           4               1.135 мин. 
декември                           5               1.938 мин. 
                    Вкупно                      9               3.073  мин. 

                           
 

                  
 
              3.   Емитувани снимки од седниците на собраниските тела 
 
               Собраниски работни тела                                         бр.на                   време 
                                                                                                 заседанија             во мин. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                                                                                                                   
 Комисија за политички систем и односи меѓу заедниците          30                  4.300 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 Комисија за финансирање и буџет                                               30                   1.782 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 Комисија за здравство                                                                     3                      121     
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 Комисија за труд и социјална политика                                          7                     971 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 Комисија за надворешна политика                                               11                     546 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 Комисија за култура                                                                         2                        26 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 Комисија за транспорт,врски и екологија                                       4                      398 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 Комисија за земјоделство,шумарство и водостопанство             4                      315 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 Комисија за одбрана и безбедност                                               18                   1.513 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 Комисија за економски прашања                                                  14                    1.401    
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                          
 Комисија за европски прашања                                                    32                    3.222 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 Комисија  за  образование,наука и спорт                                      5                       376 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Комисија за прашања на изборите и именувањата                     24                    4.034   
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------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Комисија за локална самоуправа                                                    /                            /         
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Комисија за делов. и мандатно имунитетни прашања                  2                          11      
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Комисија за еднакви можности на жените и мажите                     3                        175 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Национален совет за евроинтеграции                                            3                        310       
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Законодавно-правна комисија                                                        82                     1.887                
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Комитет за односи меѓу заедниците                                                5                         284 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Буџетски совет на Собрание на РСМ                                              5                           42 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Комисија за надзор над спроведувањето                                        2                          32                                 
на мерките за следење на комуникациите                                       
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
              3.   Емитувани снимки од седниците на собраниските тела 
 
                                   Собраниски работни тела                       бр.на                време 
                                                                                                       заседанија       во мин. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Клуб на пратенички                                                                         1                         173 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------            
Агенција  за надзор над работата на Агенцијата                         4                           22                  
за национална безбедност и на Агенцијата за 
разузнавање 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 Клубот на млади  пратеници     
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                  
 ИПГГ  за правата на лицата со хендикеп             
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------          
Постојана анкетна комисија за заштита на слободите                     
и  правата на граѓаните     
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
Интерпартиска парламентарна група  
за поддршка на правата на ромите 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Вкупен број на заседанија                                                      291               21.941 мин. 
 на собраниските комисии   
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
          
 
 
 
 
                   4. Снимки од настани одржани во Собрание нс РСМ 
 
      
                                                      Април 
.  
28.04.2022- Изјава на претседателот на Собрание на РСМ  Т.Џафери  
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по средбата со претседателот на Врховнара рада на Украина   
тр. 01.40 мин.     
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                             
 
.                                                        Мај   
04.05.2022- Доделување на Државна награда-Гоце Делче 
 трае -  17 мин 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
                                                        Јуни 
28.06.2022 – Мешовит парламентарен комитет-19- РСМ –ЕУ – снимка 
тр. 171 мин. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
                                                          Јули 
9.07.2022 г.- Емитуван е прилог од посетата на Т.Џафери на Р.Италија  
Потпишување на договор за меѓупарламентарна соработка  тр.6 мин. 
Прилогот е емитуван 3 пати. 
Вкупно  -18 мин. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
                                                               Август  
Директен пренос од Пелинце-Обраќање на Претседател на Собрание на РСМ Т.Џафери.  
 тр. 59 мин. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
      
                                                        Септември 
07.09.2022 –Обраќање на претседателот на Собрание на РСМ Т. Џафери по повод  Денот 
на државноста 8 Септември – снимка- емитувано на 07.09 и на 08.09.2022 
 тр. 06 мин. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
08.09.2022- Доделување на Државната награда 8 Септември – снимка    
тр. 21 мин. 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------. 
15.09.2022 –Емитуван воведен дел од дебатата на Клубот за младински прашања и 
политики  -снимка 
 тр.12 мин. 
                                                   Вкупно –  39 мин. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                                        Септември 
 
22.09.2022 – Улогата на парламентите во имплементација на агенда- 2030- снимка тр. 
50,15 мин. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
                                                         Октомври 
11.10.2022 Доделување на државна награда 11 Октомври   
тр. 29 мин.  
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
11.10.2022 – Концерт 30 год АРМ – пренос/ на барање на МТВ – 
 тр. 70 мин. 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                     
                                                      Декември  
 
01.12.2022 – Петта пленарна сесија-Национална конвенција за ЕУ во РСМ –  
тр. 298 мин.  
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------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
 07.12.2022 – Прв состанок на интерпартиската парламентарна група за поддршка на 
Кримската платформа    
тр. 24 мин  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
08.12.2022 – Доделување на државната награда Св.Климент Охридски  
тр. 26 мин   
                                  Вкупно – 5ч. 48 мин. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                         4. Едукативни содржини                     
   
Од 03.08.2022 г. на програмата на Собраниски канал се емитуваат  едукативни видео 
материјали на македонски и на албанси јазик.Збирното времетраење е 1 мин. 
Едукативните видео содржини се изработени и доставени од Собрание на РСМ. 
                  
: 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  6.  Месечени прегледи за искористеното програмско време :  
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И во 2022 г.програмската шема на Собранискиот канал   е базирана  на собраниските 
активности ,а преостанатиот дел од времето Јавниот сервис го надополнува со архивски 
материјали.   
 Собраниски сервис - МТВ како и во сите изминати години  така и во 2022 г. не создаваше 
сопствена програма   .Тоа се должи на скромните ресурси како човечки така и технички со 
кои што  располага. Во него се агажирани тројца новинари и еден снимател ,чијашто 
обврска е снимање на дел од комисиите во Собранието на РСМ Поради дефицит од тон 
мајстори бевме принудени во  
2022 г.,директните преноси/мислам на новинарскиот ангажман во нив/ да почнат да  се 
реализираат од режијата во МТВ , а не како што беше претходната пракса ,од пленарната 
сала во Собранието . 
 Слободното програмско време ,кога нема собраниски содржини се дополнува исклучиво со 
архивски содржини/музика и емисии од образовна, научна  и играно документарната 
програма /. 
Со последните  измени во Законот за Собрание, законодавниот дом си превзеде обврска , 
со сопствени средства да продуцира дополнителна програма.Засега тоа се  едукативните 
видео материјали. 
 Програмата се емитува од 10.00 ч. до 22 .00 ч. ,освен кога седниците на Собранието на 
РСМ траат и по 22 .00 ч.  Во одредени ситуации  програмското време  се пролонгира  за 10-
15 мин.  поради целосно емитување  во еден термин на снимките од комисиите. 

Месец Собраниски 
активности 

      Настани      
податоци од             
преглед 4 

Едукативн
и 
содржини-
Собрание 
на РСМ 

  МТВ 
преноси 

     МТВ 
   архива 

јануари   17 ч. 46 мин       356 ч.14  мин 
февруари   55 ч. 45 мин       280 ч. 42 

мин.   
март   83 ч. 53 

мин.    
      288 ч. 07 

мин. 
април   61 ч.    /             /       02 

мин.                 
     298 ч. 58 

мин. 
мај  78 ч.  45 

мин. 
.                    
17мин. 

     292 ч. 58 мин 

јуни  86 ч   32 
мин. 

            2 ч.   51 
мин 

     270 ч. 37 
мин. 

јули  65 ч.  36 мин                      18 
мин 

      306 ч.  06 
мин. 

август                       59 
мин 

 1 ч.  27 
мин 

    369 ч. 33 мин 

септември  93 ч.  53 
мин. 

           1 ч.   29 
мин. 

 1  ч.  45 
мин. 

    262 ч. 47 
мин. 

октомври  36 ч.  13 
мин. 

                     29 
мин. 

 1 ч.   41 
мин. 

1 ч.10 
мин.  

   332 ч. 47 мин 

ноември  57 ч  .06 
мин. 

  1 ч.   44 
мин. 

    313 ч.10  
мин. 

декември  95 ч.  03 мин            5 ч.    48 
мин 

 1 ч.   27 
мин 

    269 ч. 42 мин 

Вк. време 731 ч. 32 
мин. 

         11ч.     56 
мин. 

 8 ч. 21 
мин. 

1ч.10 
мин 

3.656 ч. 41 
мин. 
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МАКЕДОНСКО РАДИО - Радио Скопје 
ПРВ ПРОГРАМСКИ СЕРВИС 
ОДГОВОРЕН УРЕДНИК: НАТАША  АНДРЕЕСКА 

 

   Вработените во Првиот Програмски Сервис на Македонското радио-Радио 
Скопје и во 2022-та година работеа тимски и вредно на подобрување на 
содржинскиот дел на програмската шема на радиото и на уште поголема 
слушаност на програмата на радиото.  

   Македонското радио-Радио Скопје  како најстар медиум сеуште го зазема 
своето вистинско место во јавноста. 

  Во прилог  Ви ги доставувам  реализираните програмски содржини на МРА-
Радио Скопје во 2022 година.  

 
 

        ИНФОРМАТИВНАТА ПРОГРАМА ги реализираше следните содржини: 
 
 

Бр. Име на емисија Содржина Емитување 

1 УРВ-утрински весник Информативна емисија со 
вести и информации од 
земјата и светот 

Се емитува 
секој работен 
ден -15мин. 

2 Точно напладне Радио весник Се емитува 
секој работен 
ден -15 мин. 

3 ПРВ-Пладневен весник Информативна емисија со 
вести,информации и 
прилози 

Се емитува 
секој 
ден вклучувајќи 
и викенд-30мин. 

4 ПРЕС 19 и  Радио 22-весник Информативна емисија. Се емитува 
секој ден 
19 мин. 

5 Вести на прва Кратки вести Се емитуваат 
секој ден на 
секој час -
2/3мин.  
 

 
6 Виножито Емисија од областа на 

земјоделството. 
Се емитува 
секоја недела - 
50 мин. 

7 Актуелно (Евро 
Македонија,Рефлексии,Отворено,Во 
фокусот...) 

Информативна емисија 
што ги обработува 
актуелните политички 
настани и случувања 

Се емитува 
секој работен 
ден со посебни 
поднаслови-120 
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8 Радио спектар Информативен магазин 
што ги третира 
актуелните збиднувања 
од различни области 

Се емитува 
секоја сабота- 
150 мин. 

9 Утринска на прва- Хрономер Утринска програма Секој работен 
ден- 
240 мин. 

10 Тука околу нас Емисија посветена на 
животните ситуации- 
вашето второ јас 

Се емитува 
секој 
понеделник- 
55 мин. 

11 Во живо и гласно Емисија за активностите 
на невладиниот сектор 

Секој вторник 
55 мин. 

12 Чувари на здравјето Емисија од областа на 
здравството 

Секоја среда 

55 мин. 

13 Отворен свет Емисија за лицата со 
попреченост 

Се емитува два 
пати месечно 
55 мин. 

14. Патоказ Емисија од областа на 
безбедноста и туризмот 

Секој петок 
55 мин. 

16. Светоглед За актуелностите од 
светот 

Секој четврток 
50 мин. 

 17. Јазично катче - Зборуваме 
македонски 

Емисија за македонскиот 
литературен јазик 

Секој  
понеделник и 
втор вторник 
55 мин. 

18. Од мој агол: Мислам, значи 
постојам 

Колумна за актуелни 
случувања 

Секоја сабота 
15 мин. 

 
 
 
 
 
 

     КУЛТУРНА ПРОГРАМА И МУЗИЧКА ПРОГРАМА ги реализираше следните емисии 
 

Бр. Име Содржина Емитување 

1 Културна 
клучалка 

Емисија посветена на 
културните настани 

Се емитува секој работен 
ден - 55 мин. 
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2 Културен мозаик Емисија од областа на 
културата,оценувач и 
бележник на 
специјализираните културни 
збиднувања 

Се емитува секој 
петок -120 мин. 

3 Музички 
трендови(секој 
ден различни 
музички 
доживувања) 

Емисија посветена на разни 
жанрови во музиката 

Се емитува секој ден од 
понеделник до петок 
55мин. 

4 Фолк топ 10 Листа на мизички фолк хитови 
и рефрени 

Се емитува секоја недела 
120 мин. 

5 Хит микс Микс на хитови од различни 
периоди 

Се емитува секоја среда 
60 мин. 

6 Сината птица Емисија посветена на 
филмската музика 

Се емитува секој 
понеделник 
-30 мин. 

7 Концерт во живо Музичка емисија која 
обработува актуелни концерти 
од забавната музика 

Се емитува секој 
понеделник 55 мин. 

8 Песни на мојата 
душа 

Емисија посветена на старите 
македонски традиционални 
песни и ора. 

Секој 
четврток и 
трае 120 мин. 

9 Серенада Емисија за народна музика Секоја недела-55 мин. 
 

10 На рандеву – Со 
звукот на 
минатото 

Емисија посветена на 
евергрините,како домашни 
така и странски 

Се емитува секоја недела 
на програмата 
55 мин. 

11 Класик ФМ Емисија за класична музика Се емитува секој четврток 
55мин. 

12 Џез и Блуз За џезот и блузот некогаш и 
денес 

Секој вторник 
55 мин. 

13 Фестивали од 
различен 
карактер 

Преноси од Евросонг, 
Макфест,Детски Евросонг... 
 

Редовни и вонредни 
термини 

14 Звукот и светот Емисија посветена на 
светската музика 

Секој вторник на програмата 
55 мин. 
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15 Покривање на 
музички 
манифестации 

Денови на мак.музика,Скопско 
лето,Мајски оперски 
вечери,ОФ Фест,Струшка 
музичка есен,Есенски 
муз.свечености,Скопски џез 
фестивал,Фестивал 
Долнени,Охридско лето 

Секојдневно информирање 
на 
програмата,осврти,рецензии 
и прилози 

16 Музички 
времеплов 

Емисија од областа на 
народното творештво 

Секоја сабота 
30 мин. 

17 Нишан ти пратив Поетско музичка емисија со 
народни ноти 

Секоја недела 
20 мин. 

18 Од македонското 
музичко 
творештво 

Емисија посветена на 
македонските композитори 

Секој петок 
50 мин. 

19 Музичка 
разгледница 

Европска музика Секој  ден и трае 
30 мин. 

20 Фестивалски 
рефрени 

Емисија посветена на 
македонските фетсивали за 
забавна музика 

Секоја среда 
55 мин. 

21 Евровизиски 
рефрени 

Емисија посветена на песните 
од Евровизиските фестивали 

Секоја сабота 
30 мин. 

 
 
 
                                     НАУЧНО-ДОКУМЕНТАРНА ПРОГРАМА  
 
 

Бр. Име Содржина Емитување 

1 Православна 
ризница 

Обработува житија и други верски 
содржни на правослвието 

Секој петок 
25 мин. 

2 Љубомудрие Обработува содржини од областа 
филозофијата со историски 
пристап 

Секој четврток 
25 мин. 

3 Огледи и погледи Емисија за истакнати личности во 
областа на литературата 

Секој вторник 
 
25 мин. 

4 Беседа со 
пријателот 

Портрети на истакнати личности 
од општествениот и научниот 
живот 

Секоја втора 
недела -50 мин. 

7 . Историски фокус Осврти за минатотот на 
Македонија 

Секоја сабота 
25 мин. 
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8 . Од нашиот 
незаборав 

Обработува настани и личности 
што не се забораваат 

Секој понеделник 
25 мин. 

9. Деновите пред 
години 

Моменти што се случиле на 
денешен ден 

Секој работен ден 
20 мин. 

10. Бисери на мудроста Поговорки, мисли, и народни 
приказни  од мак.творештво 

Секој работен ден 
25 мин. 

11. Простор, збор и 
време 

Научно документарни содржини Вторник, среда, 
петок и сабота 
120мин. мин. 

 
                                 Детско - образовна програма на ППС на МРА 
 

Бр. Име Содржина Емитување 

1 Детско катче Од  детскиот свет, најчесто детски 
песни 

Секој работен ден 
25 мин. 

3. Детска радио драма Драми со содржина блиска до 
децата 

Секоја недела 
40-55 мин. 

4. Детски жуборења Утрински пораки до децата До 10 мин.секој 
работен ден 

 
 
 
                       Драмска редакција 
 
 

Име Содржина Емитување 

1.  Играј со мене Поезија и музика Секоја петок 
55 мин. 

2.  Прозен медаљон Проза и музика Секоја среда 
20-30 мин. 

3.  Радио драма  Драмска продукција Секоја сабота 
55 мин. 

5.  Македонски 
народни приказни 

Приказни од 
македонкото народно 
творештво 

Секој ден 
15 мин. 

 
 

                                     Спортска и Ноќна програма   
 

Име Содржина Емитување 
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1.  Спорт музика 
спорт 

Актуелни спортски 
настани 

Секоја недела 
55 мин. 

2.  Во светот на 
спортот 

Спортски актуелности Секој понеделник во УП 
на прва -30 мин. 

3.  Преноси Машки и женски Редовни и вонредни 
коментари и 
осврти 

ракомет,фудбалски 
преноси, кошарка 

      термини 

4.  Вести од спортот Спортски новости Секој ден 
5 – 10 мин. 

Коментари и 
осврти 

ракомет,фудбалски 
преноси, кошарка 

      термини 

5.  Вести од спортот Спортски новости Секој ден 
5 – 10 мин. 

6.  Во ритамот на 
ноќта 

Ноќна програма со 
различни теми 

Секој работен ден 
180 мин 

 
  Сите наведени содржини се во сопствено производство на вработените во ППС на 
Македонското радио-Радио Скопje 
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МАКЕДОНСКО РАДИО 
ВТОР ПРОГРАМСКИ СЕРВИС 
ОДГОВОРЕН УРЕДНИК: ЗОРАН МИРЧЕВСКИ 
 

 
БУДЕЊЕ СО РАДИО 2    
Утринска програма     
 
07.30 – 09.30    
 
понеделник - петок 

Сервисни 
информации 
(УХМР/АМСМ), 
роденденски 
честитки на познати 
личности, 
информации од 
домашни и светски 
новински агенции, 
рубрика 
“Разговараме на 
тема...”, анкети, 
занимливости, 
осврти на настани 
што го одбележале 
претходниот ден...   

 
Студио П4 
 

 
 
Сопствено 
производство 
 

РИТАМ НА ДЕНОТ   
(Предпладневна 
програма) 
 
10.00 – 12.00    
 
понеделник – петок 

Сервисни 
информации 
(УХМР/АМСМ), 
директни 
телефонски 
јавувања од прес 
конференции и 
промоции, најнови 
информации од 
спортот, Флеш 
вести, секојдневни 
рубрики: 
- културен 
информатор 
- совети за здрав 
живот   
- каде се и што 
прават денеска  
- иста бранова 
должина (соработка 
со колеги новинари 
од другите градови 
низ Републикава)... 

  
      Студио П4 

 
Сопствено 
производство 
 

ТОЧНО НАПЛАДНЕ 
(музичка) 
понеделник - сабота  
 
12:00 – 13:00      

Специјализирана 
емисија за 
македонска музика. 
Промовирање на 
нови, млади 
изведувачи, нови 
синглови и албуми, 
разговори со гости 
во студио, директни 

 
     Студио П4 

 
Сопствено 
производство 
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јавувања од 
промоции, 
информации за 
случувања поврзани 
со домашната 
музичка сцена. 

МАК ТОП 10   
(музичка) 
 
среда  
12:00 – 13:00  

Топ листа со 
македонска музика 
(се емитува веќе 20 
години). Редоследот 
на листата се 
одредува според 
гласовите преку 
емаил. Оваа топ 
листа неколку 
години беше 
објавувана во 
печатените медиуми 
и на неколку 
интернет сајтови 

 
    Студио П4 

 
Сопствено 
производство 
 

БРОЈ 1 ХИТОВИ  
(музичка) 
понеделник  
13.00 – 14.00 

Преставување на 
првопласираните 
хитови на 
најзначајните 
светски топ листи. 

       
    Студио Г7 

Сопствено 
производство 
 

АИРПЛАY ТОП 10 
(музичка) 
вторник  
13.00 – 14.00 

Топ листа со 
преглед на 
највртените песни 
на фреквенциите на 
Радио 2. 

      
     Студио Г7 

Сопствено 
производство 
 

 
РЕТРО ФЛЕШБЕК 
(музичка) 
среда  
13.00 – 14.00 

Потсетување на 
хитови што биле 
популарни токму на 
денешен ден пред 
точно 5,10.15,20,25 
и 30 години  

 
 
     Студио Г7 

 
Сопствено 
производство 
 

ЕВРОПСКИ ТОП 10 
(музичка) 
четврток  
13.00 – 14.00 

Преглед на 10-те 
најдаунлодирани и 
највртени хитови по 
европските радио 
станици  
 

 
    Студио Г7 

 
 Сопствено 
производство 

ЏУБОКС НА РАДИО 2 
(музичка) 
 
петок  
13.00 – 14.00  
 

Секоја емисија е 
исполнета со 14 
интересни и 
модерно аудио 
спакувани приказни 
за создавањето на 
секоја песна. 
 

 
    Студио Г7 

 
Сопствено 
производство 

ВОЗЕЊЕ СО РАДИО 2  
(контактно – забавна)  
 

Сервисни 
информации за 
состојба на 

 
  Студио П4 

 
 
Сопствено 



70 
 

понеделник – петок  
14:30 – 17:00 

патишта,најава за  
дневни и вечерни 
настани, вклучување 
соговорници, 
актуелни 
информации и 
занимливости 

производство 

КУЛТУРЕН ИНФОРМАТОР 
(контактно – забавна)  
 
понеделник – петок  
17:00 – 18:00   

Најнови 
информации за 
настани од 
културата кај нас и 
во светот, најава за 
театарски 
претстави, оперски 
изведби, гостување 
на солисти, 
концерти, промоции 
на книги, ликовни 
изложби и сл. 
 

 
 
 
    Студио Г7 

 
 

Сопствено 
производство  

 

ВИКЕНДИЧКА 
(Викенд програма)  
контактно – забавна 
 
сабота и недела  
09.00 – 12.00  

Актуелни  
информации за 
настани што се 
случуваат во 
деновите од 
викендот, директни  
јавувања од 
настани, 
занимливости, 
сервисни 
информации 
(УХМР/АМСМ)  

 
  Студио П4 

  
Сопствено 
производство 

АЛБАТРОС  
(музичка) 
 
сабота и недела  
 (19.00 – 20.00)  

Емисија посветена 
на евергрин музика. 
Каде се и што 
прават некогаш 
познатите пејачи и 
групи (македонски и 
екс ЈУ) кои познати 
музичари се родиле 
на денешен ден...  

 
       Студио Г7 

 
Сопствено 
производство 
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МАКЕДОНСКО РАДИО 
ТРЕТ ПРОГРАМСКИ СЕРВИС 
Одговорен уредник (со Писмено задолжение): Валбона Зунче Пајазити 
 
Вработените во Третиот радиопрограмски сервис на Радио Скопје - програмата на 
албански јазик во 2022 година тимски работеа на подобрување на содржинскиот дел од 
радиопрограмската шема и тоа со ист кадар без нови вработувања и без подобрување на 
техничките услови. (компјутери и други потребни услови за работа). 
 Бидејќи поранешниот главен уредник од јуни 2022 година е во пензија, програмата во 
период од еден месец остана без главен уредник, а со тоа бевме соочени со многу 
тешкотии од различен вид!  
Од август 2022 добив Писмено задолжение да вршам работи на Одговорен уредник на 
Третиот програмски сервис.Ппоради состојбите што беа создадени во претходниот период, 
се соочив со многу потешкотии, но со многу упорност и посветеност пред се поради 
важноста и значењето на овој медиум кој веќе брои полни 78-години успеав да ги 
надминам. Успеав да ја збогатам програмата со многу рубрики и нови емисии кои се 
навистина корисни за општеството. 
Со моето доаѓање отстранив некои емисии кои беа преземени од ТВ и некои други емисии 
и рубрики, кои покрај тоа што не ги задоволуваа стандардите на времето во кое живееме не 
и приличеа на еден државен медиум како што е Радио Скопје. 
Фактичката состојба до јуни 2022 година беше следна: 5 рубрики кои се повторуваа во 
текот на неделата и 9 авторски емисии.  
Од средината на септември 2022 година оваа состојба се промени со ангажирање на 
новинари со свои авторски емисии, и тоа вкупно 14 емисии, од кои 7 се претпладне и 7 
попладне, секој ден во неделата од понеделник до недела, односно 14 авторски емисии, 
наш производ и преку 16 рубрики од различни профили. 
Подолу ќе ви ја представам содржината на шемата каква што беше заедно со промените 
што се направени, односно се додадени почнувајќи од септември. 
 

ИНФОРМАТИВНАТАПРОГРАМАги реализираше следните содржини: 
 
 
ИНФОРМАТИВНА ПРОГРАМА НА АЛБАНСКИ ЈАЗИК 
 

I-Редакција на дневни информации на албански јазик на Третиот Сервис на МРА 

1-ДНЕВНА РЕДАКЦИЈА 
 
1.Вести 

Се емитуваат во: 
10:00;18:00 

Информативна 
емисија со вестии 
и нформации од 
земјата и светот 

 
Флешвести 

 
Во 07:00 и 24:00 

Информативна 
емисија со вестии 
и нформации од 
земјата и светот 
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Радиодневник 

 
Во 09:00; 16:00; 21:00 

Информативна 
емисија со вестии 
и нформации од 
земјата и светот со 
прилози  

  
 
2-РЕДАКЦИЈА ЗА ВНАТРЕШНА И НАДВОРЕШНА ПОЛИТИКА 
 
Немаше --- 
Од септембри 2022 
Спектар 

 
30минутна 

Сопствено 
производство со 
гости во студио 

 
Од септембри 2022 
Актуелност  

 
30минутна 

Сопствено 
производство со 
гости во студио и 

  
Аргумент (од јануари - до јуни 
2022) 
Веќе не се емитува, има нова 

 

 
60 минутна 

Превземен од втор 
програмски сервис 
на МТВ 

   
  Без граници  

 
  60 мин 

 
 Сопствено 
производство во 
соработка со 
Р  Т   

   
  

 
Неделна хроника 

 
30минутна 

Сопствено производство со 
прилози и изјави 

 
Тело и здравје                            30 мин                                Сопст.произв.со гости во 
                                                                                                  студio 

 
 
 
3-РЕДАКЦИЈА ЗА СТОПАНСТВО, ПРЕТПРИЕМАШТВО И МЕНАЏМЕНТ 
 
Економијаипазар 

 
30минутна 

Сопствено 
производство со 
гости во студио 

Туризамибизнис 
( јуни - септември) 

 
30минутна 

Сопствено 
производство со 
гости во студио 

 
4-УТРИНСКАРЕДАКЦИЈА 
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Отворена уртинска програма 

Од7:00-10:30–240 
мин 

Сопствено 
производство, 
гости во студио, 
преку тел. и други 

 
 

 
 

Историски календар 
 
-Научни од критија 
 
-Практични совети 
 
-Афоризми  
 
   Од септември 2022  
 
-Нашиот јазик 
 
-Одбравме за вас  
 
-Личности и настани  
 
-Занимливости  
 
-Интересни раскази 
 
-Од нашиот пророк  
 
 
-Светот на технологијата   
 
-Убавина и здравје 
 
-Светско Првенско низ год. 

 
    5-7 мин (секој ден) 
 
    10 мин (Пет – саб.) 
 
    5- 7 мин (Среда – Нед.) 
 
    5 мин (Среда) 
 
 
    15 мин   (Понед – 
Четв.) 
 
    10 мин   (вторн.-пето.) 
 
    5 -7 мин  (секој ден) 
 
    10 мин   (четвр.-нед.) 
 
     10 мин (пон. - Саб.) 
 
      5-7 мин (Петок) 
 
     5-7 мин (сред.-Нед.) 
 
    
    5 мин  (вторн.-саб.) 
 
    10 мин (секој ден) 

   Сопствено 
производство од 
нашите новинари  

II-КУЛТУРНО-ОБРАЗОВНА ПРОГРАМА 
1-РЕДАКЦИЈАЗАКУЛТУРА 

 
Културен мозаик 

 
30мин 
 

Сопствено 
производство со 
гости во студио 

 
Отворен микрофон 

 
30 мин 

Сопствено 
производство со 
гости во студио 
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Гласот на Жената 

 
30 мин 

Сопствено 
производство со 
гости во студио  

 
  
2-РЕДАКЦИЈА ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА 
 
Образовна емисија  

 
            30мин 

Сопственопроизво
дство 

   
  Детско катче 

 
             15 мин 

Сопствено 
производство 

  Верска емисија  
  (до Мај 2022) 
  (веке не се емитува) 

             30 мин Сопствено производство 

3.ДОКУМЕНТАРНА 
РЕДАКЦИЈА 

  

 
Документрана емисија 
 (до Мај 2022, веќе нема) 
 

 
              30мин 

 Емисија во 
соработкја со МТВ 
2 

   
 
Однашата архива 
(За специјални денови и 
празници) 

 
             30мин 

Сопствено 
производство 

 
 
III–ЗАБАВНА РЕКРЕАТИВНА ПРОГРАМА 
1-ЗАБАВНА СПОРТСКА РЕДАКЦИЈА 
 
Спортско неделно 
попладне 

 
    60мин 

Сопствено 
производство со 
гости во студио и 
изјави од актуелни 
настани 

 
-Радио микс 
 
 
Спортски актуелности  

 
  60 мин 
 
 
 5мин 
(секој ден) 

 
Сопствено 
производство со 
гости во студио 
Сопствено 
производство 

2-МУЗИЧКАРЕДАКЦИЈА 
Народна музика  Сопствено 

производство 
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Забавна музика  Сопствено 
производство 

Сериозна музика  Сопствено 
производство 

Фолклорна музика  Сопствено 
производство 

Детска музика  Сопственоп 
роизводство 

 
Златни години 
(од ноември 2022, не се 
емитуваа)    
Од опусот на класичната 
музика – Декември 2022 и 
продолжува) 
 
                      

 
     60 мин 
 
 
 
    60 мин 

Сопствено 
производство 
 
 
Сопствено 
производство со 
гости во студио и 
инструментисти од 

   
 
Со доајените  
Назабавнамузика 
-Три песни од еден пеач  
(Забавни) 
 
 

    
 
 
 
     20 мин  (Петок – Нед.) 
 
 
    
 

Сопственопроизво
дство 

Со доајените на народна  
- Три песни од еден пеач  
(Народни и фолклорни) 
 
 
 

 

    
 
    30 мин (Среда – Саб.) 

Сопственопроизво
дство 

ДЕТСКА РЕДАКЦИЈА 
 
-Од цвет до цвет 

 
30минутна 

Сопствено 
производство со 
гости во студио (со 
ученици и 
наставници и др.) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
МАКЕДОНСКО РАДИО 
ЧЕТВРТ ПРОГРАМСКИ СЕРВИС НА МРА - ПРОГРАМА НА ЕТНИЧКИТЕ ЗАЕДНИЦИ 
ОДГОВОРЕН УРЕДНИК   НЕМА 
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 Четвртиот програмски сервиc  е програмски сервис нa кoj треба да сe емитуваат 
програмите на помалите етнички заедници. Од 2020 година требаше Програмата на 
Албански јазик да емитува 24 часа на Третиот програмски сервис, а помалите етнички 
заедници 24 часа да се емитуваат на Четвртиот програмски сервис. Поради постоечкиот  
проблемот со фреквенцијата и со студиото, програмата на помалите етнички заедници 
Четвртиот сервис се уште се емитува на Третиот програмски сервис .  
 
ПРОГРАМА НА ТУРСКИ ЈАЗИК  

Програмата на Турски Јазик започна да се емитува од 28 Декември 1945 година . 
Како најстар медиум на Турски јазик во МРА се опфатени актуелни содржини со 
прорамската шема и радиото има голема слушанот од страната на турската популација. 
Програмата која се емитува на програмските сервиси на МРА опфаќа емисии од областа на 
информирањето, теми од внатрешна и надворешна политика ,бразованието, науката, 
културата и уметноста,верски, документарна, како и програма со музичко - забавни 
содржини. 

 Во 2022 година Четвртиот програмски сервис на МРА фунционираше во согласност 
со препораките дадени од стараната на Владата на Р.Северна Македонија. 

Програмата на Турски Јазик со многу мал број на вработени т.с .со 5 души зедно со 
мене Зубејда Ахмед Уредник на Програмата.Во Програмата на Турски јазик,вработените се 
поделени на групи по редакциите и со големи напори успешно си ги извршуваат работните 
задачи. Со  намалениот  на бројот на вработени во 2022 година со гелеми напори 
предвидените емисии и рубрики се реализира 80% .Со намалуваето на бројот на вработени  
не се емитуваше емисијата за деца„Рака за Рака„ контактната емисија  ,, Заедно Со Вас,, 
исто така едночасовната контактна музичка емисија „ ТОП 10„не се емитува бидејки во 
порограмата повеке од 20 години немаме музички новинар .  

Во Програмата на Турски јазик во минатото имаше 29 редовно вработени и имаше и 
голем број на хонорарци. Сега моментално заедно со Уредникот на програмата работаат 
само  5души, каде што имаме големи проблеми.Се појавуваат многу расправии меѓу 
вработените бидејки еден да се разболи или да зема одмор одтанува само еден новинар 
на Вести и на емисија и еден новинар на Водителство и на реализирање не редовната 
емисија.Многу често се случува  Новинарот да е на ВЕСТИ или ВОДИТЕЛ на програм  
истиот ден да следи  настани и да подготвува и прилози напрограмата.2023 година 
момнетелно новинарката од „Информативна и Документарна Редакција  „ Шенера Хасан се 
подготвува и од 20 Април си заминува во пензија и нејзината емисија сто ги опфака 
актуелните настани од Собранието нема да има кој да ги слкеди и да ја подготви оваа 
редовна емисија.  

Јас како Урденки на Програмата многу пати сум ве информирав со постоечките 
проблеми на програмата али до сега не се превземаше ништо. Исо така сакам да ве 
напоменам дека Програмата на Турски Јазик  со години наназад е без музички новинар.За 
овој постоечки проблем безброј пати ве информирав. И во светски и во наши стандарди 
музичкиот придонес е 70% од програмата.Од областа на музиката ни се јавуваат 
секојдневни проблеми и од страната на слушателите од Турската популација имаме многу 
чести поплаки. Има потреба под итно да се вработи еден музички новинар и новинари по 
редакциите каде што во  ,, Образовна и Културна ,,редакција по заминување  во пензија 
новинарката Мурадије Саит немам ни еден новинар и по заминувањето во пензија 
уредникчката Тен Ајваз ова редакција и е без Уредник.Исто така и  урадникот на ,,Музичка -
Забавна ,,редакција Абдул Али замина во пензија  и ова  редакција од 2019 година  е баз 
уредник.На именуваните редакции да се назначат уредници.Се надевам дека овој 
постоечки проблем ке биде решен во најкраток период. 
  Јас Зубејда Ахмед како Уредник на Програмата на турски јазик во договор со ТИКА 
пред 13 години добив донација компјутери, принтер, диктафони, бироа, столици и темелно 
реновирање на студиото на Трет програмски сервис ,реновирани се канцелариите на 4 
спрат кајшто сенаоѓаме ние . Во 2021 година повторно добив донација еден компјутер на 
којшто снимаме и монтираме ние од Програмата на Турски јазик. Новинарите од останатите 
етнички заедници учествуваа на организираниот курс од страната на ВВС во МРА и сега 



77 
 

сами снимаат и сами монтираат. Јас како уредник на Програмата на Турски јазик 
моментално сум во договори со ТИКА во нивните можности да донираат за студио за 
Четврт Програмски Сервис. 
Програмата на Турски јазик се состои од три редакции: 
 1.Иформативна –Документарна редакција = Уредник на Редакцијата – Зејнеп Хусејин  
2.Образовна - Културна Редакција =нема уредник  
3.Забавно –Музичка Редакција = нема уредник 
 
 
 ИНФОРМАТИВНА – ДОКУМЕНТАРНА РЕДАКЦИЈА  
Ова редакција функционира со успех .Ги покриваме сите актулени настани во земјата 
и светот. 

  Име на емисијата содржини емитување  
 1 ВЕСТИ Актуелни вести од земјата и светот 

сопствено производство 
Се емитува секој работен ден и во 
викенд во 11:00 –од 10 до 15 минути 
 

 

 2 ВЕСТИ  Кратки вести – сопствено 
производство 

Се емитува секој работен ден во 13:00 
до 10 минути 
 

 

 3 Вести –Дневни 
Настани 

Актулени вести од земјата и светот 
со прилози со изјави -сопствено 
производство 

Се емитува од понеделник до Петок во 
15:00 часот - 25 минути 
Додека во Сабота и Недела се емитува 
од 14 00 часот 

 

 4 „Седум Дена во 
Сбрание„  

„ Во емисијата се опфакаат 
збиднувањата на Собранието на 
Р.С.македонија – сопствено 
призводство. 

Емисијата се емитува секој Петок во 
11:45 часот – 10 до 15 минути 

 

 5 „Политички 
Смерници„  

Во емисијата се опфакаат 
политичките збиднувања во земјата, 
посебно мсто се дава за 
политичарите од Турските Партии и 
соработката меѓу Р.С.Македонија и 
Р.Турција –сопствено произвоидство 

Емисијата се емитува секој Понеделник 
во 11:45 часот од 10 до 20 минути. 
почесто се реализира во живо – 50 
минути. 

 

 6 „Од Светот на 
Економијата„  

Се опфакаат збиднувањата од 
економско поле од земјата и 
соработките со другите земји.посебно 
место зема и Туризмот и малите 
претприемништва и фирмите од 
Р.турција што работат во земјата. 

Емисијата се емитува секој Вторник во 
12:15 часот од 10 до 20 минути со 
репотажи и кога се реализира во живо – 
50 минути.  
 

 

 7 „Прозорец Кон 
Светот„. 

Во емисијата се опфаккат актуелните 
збиднување во светот. 

Се емитува секој Понеделник во 12 :15 
часот -10 до 15 минути. 
Емисијата  од 2023 година нема да се 
емитува бидејки нема кој да ја подготви 
и да ја реализира. 

 

 8 „Од Светот на 
Верувањето„ 
верска емисија 
  

Во емисијата се опфаќаат теми од 
Исламската вера .Разговорите се 
реализираат секогаш во живо и ни 
гостуваат познати  теолози 
професори од републиката.Во 
емисијата  посебни значење се дават 
за големите 4 ноќи во текот на 
годината ,За Нова Година и  за месец 
Рамазан, за Рамазан Бајрам и 
Курбан Бајрам,за Хаџиликот и за 
Умре.Имаме и добра соработка  со 

Емисијата се емитува секој Четврток во 
12:00 часот .емисијата е конткатна се 
реализира во живо –60 минути 
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Атешето од веросиповед од 
Амбасадата од Р.Турција во Скопје.   

 9 „ОТВОРЕН 
МИКРОФОН„ 
Едочасовна 
емисоја во живо 

Емисијата се рализираа во живо- 
Сите новинари по редослед од сите 
области со актулена тема подготува 
разговори во живо во студиото. 

Емисијата се емитува секоја Сабота во 
12:00 часот -60 минути 

 

 
 
КУЛТУРНО – ОБРАЗОВНА РЕДАКЦИЈА 
Поради заминување во Пензија новинарите и Уредникот на Редакцијата има најголами 
проблеми.Јас Зубејда Ахмед како Уредник на програмата на Турски Јазик ги подготвувам и 
ги реализирам  и Обарзовната и Културната емисија додека детската емисија  Рака За Рака 
не се реализира бидејки немаожеме да постигнеме. За поквалитетна продукција на ова 
редакцијата има потреба вработување на нов кадар.  

  Име на емисијата  Содржина емитување  
 1 „Образование 

Воспитување и 
Настава„  

Се опфаќаат актуелните теми од 
областа на образованието во земјата 
и соработката со Р.Турција .се 
рализираат разговори со 
претпоставените во министерство за 
обаразование и наука 
Р.С.Македонија. разговори со 
директори од основниоте и средните 
Турски училиште од приватните 
Турски училиште од Р.Турцја во 
македонија,разговори се Ректорите 
на универзитетите и друго.  

Емисијата се емитува секој Вторник 
од  11:45 часот – до 12 :25 
минути.Емисијата почесто се 
рализира во живо – 40 минути 

 

 2  „ Рака за Рака„ 
детска емисија 
 Поради 
недостаток  на 
новинари  
Емисијата не  се 
емитува  

 Емисијата емитува секоја Сабота во 
11:30 се емитуваше во живо- 30 
минути 

 

 3  „ Примери од 
Културното 
Наслетство„  

Емисијата ги опфака збиднувањето 
од културното поле во земјата –
сопствено производство. 

Емисијата се емитува секја Среда во 
11:45часот –од 10 до 15 минути.Кога 
се емитува во живо до 40 минути 

 

 4  „На Денешен 
Ден„  

Сопствено производство Се емитува од Понеделник до Петок 
во  
14 :30 часот  до 14:40   верме траење 
од 10. минути 

 

 5 „Одјек од 
Цивилното 
Општество 

Во емисијата се опфакаат актуелните 
збиднување на НВО во 
Р.С.Македонија и соработката со 
Р.Турција. се рализираат разговори 
со претседателите на НВО за 
реализираните проекти . Се 
опфакаат и теми од НВО и од 
Европските земји што соработуваат 
со Р.С.Македонија  

Емисијата се емитува секоја Среда во 
12:25 часот –со време траеше 15 доо 
20 минути во живокога е трае и до 40 
минути. 
 

 

 
 

ЗАБАВНО МУЗИЧКА РЕДАКЦИЈА  
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Постоечкиот проблем без музички новинар долги години се појаввуваат проблеми во ова 
редакција.Крајно е да се реши овој проблем.Техничарите ја пуштаат музиката поради тоа 
во програмата повеке пати се повторува истата музика.  

  Име на емисијата  
 

Содржина  емитување  

 1 „Музика и 
Разговори„  

60 минутната контактна емисија ги 
опфака нај актуелните збиднување со 
младите и возрасни - 
средношколци,студенти. 
писатели.поети,музичари, пејачи,глумци 
каде што гоствуваат на програмата во 
живо. Често пати се поврзуваме и со 
Р.Турција и преку телефонски врски се 
реализираат разговори во 
живо.сопствено производство 

Емисијата се емитува секоја 
Недела во 14 :30 часот -60 минути 
 

 

 2 „ ХУМОР и 
САТИРА„  
 

Во 60 минутна емисија во живо се 
емитуваат сопствени скечови . 

Емисијата се емитува секоја 
Недела Во 13:00 часот – 60 
минути. 

 

 3  Народна Музика  Сопствено производство    

 4 Забавно Музика  Сопствено производство    

 5 Фолклорна 
музика  

Сопствено производство   

 6 Сериозна музика  Сопствено присводство   

 7 ,,ТОП 10 ,, 
 

Се бира најнова музика и со 
слушателите се бира песна на неделата 
Забелешка:емисјата немозе да се 
реализира бидејки немаме музички 
новинар. 

Емисијата се емитува секаја 
Сабота во 14:30часот- 60 минути 

 

 

 

 

 

   РЕДАКЦИЈА НА РОМСКИ ЈАЗИК  
  Име на 

емисија 
Содржина емитување  

 1 ВЕСТИ и други 
содржини 

Сопствено производство Се емитува секој ден во 18 :30 часот 
со траење од 30 минути 

 

 
                                     РЕДАКЦИЈА НА ВЛАШКИ ЈАЗИК  

  Име на емисија Содржини  емитување  
 1 ВЕСТИ и други 

содржини 
Сопствено пропизводство Се емитува секој ден од во 19:00 со 

траење 30 минути 
 

 
                                      РЕДАКЦИЈА НА СРПСКИ ЈАЗИ  

  Име на 
емисијата  

Содржина емитување  

 1 ВЕСТИ и други 
содржини  

Сопствено производство Се емитува секој ден во19:30 часот 
со траење од 30  
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                              РЕДАКЦИЈА НА БОСАНСКИ ЈАЗИК 
  Име на емисија Содржина емитување  
 1 ВЕСТИ и други 

содржини  
-Детски емисии 
-Културен Трезор 
-Траги на 
Бошњаците 
-Радио 
ординација 
- Друштвено 
политички 
магазин 

Сопствено Производство: 
Прилози, репортажи и разговори 
со соговорници од земјата и 
регионот ( БиХ, Санџак и Црна 
Гора) 
Забелешка: За поквалитетна 
продукција на редакцијата 
потребни се кадар и опрема ( 
новинари, монтажен столб, 
диктафони).  

Се емитува секој ден во 20:00 часот 
со траење од 30 минути. 
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МАКЕДОНСКО РАДИО 
РАДИО ПРОГРАМСКИ СЕРВИС ПРЕКУ САТЕЛИТ И ПОСЕБНИ РАДИО ПРОГРАМИ – 
РАДИО МАКЕДОНИЈА 
ОДГОВОРЕН УРЕДНИК ЈОШКО БОШКОВСКИ 
 
 
Радио програмски сервис – САТ на МРА - Радио Македонија: 
 
Радио Македонија има три сегменти: 
1. Програма за соседните земји и Европа на странски јазици (бугарски, грчки, албански, 

српски). Оваа програма е информативно политичка со акцент на актуелните случувања во 

РМ, со прилози на различни теми кои ја афирмираат Македонија. 

2. Програма за иселениците и граѓаните на РМ во соседните земји, во Европа и на другите 

континенти (дијаспора). Оваа програма со сопствена оригинална продукција има врвен 

приоритет да ги информира нашите иселеници. Основна мисија: Мост меѓу татковината и 

дијаспората, “Глас од татковината“. 

3. Сателитската програма на Македонското радио. Се емитува 10,30 часа секој ден освен 

во недела. 

 
 
 
    

НАСЛОВ НА ЕМИСИЈА 
 

ЕКСПЛИКАЦИЈА 
НА ДЕЛ ОД 
СОДРЖИНИТЕ 

ДОПОЛНИТЕЛНИ 
НАПОМЕНИ 

ВИД НА 
ПРОДУКЦИЈА 

 
Програмски сервис Радио Македонија 
 
I- Програма за соседните земји и Европа на странски јазици (бугарски, грчки, албански, 
српски) 
1-ДНЕВНА РЕДАКЦИЈА  
    
 
Вести  
30 минути-целогодишна 
динамика  - емисија на 
бугарски јазик 
 

 
Се емитуваат во  
20.00 

 
Снимена 
 

 
Сопствено 
производство 
Од 1.07.2022 
во недостаток 
на кадар се 
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реемитуваат 
прилози 

Вести 
30 минути целогодишна 
динамика – емисија на 
грчки јазик 
  

Се емитуваат во  
20.30 

 Снимена  
Сопствено 
производство 
 

Вести 
30 минути целогодишна 
динамика – емисија на 
албански јазик 
 

Се емитуваат во  
21.00 

Снимена 
 

 
Сопствено 
производство 
 

Вести 
30 минути целогодишна 
динамика  - емисија на 
српски јазик 
 

Се емитуваат во  
21.30  

Снимена во недостаток 
на кадар се 
реемитуваат 
прилози од 
Редакцијата  на 
немнозиските 
заедници на 
третиот сервис – 
програма на 
српски јазик) 

     
 
2- РЕДАКЦИЈА ГЛАС ОД ТАТКОВИНАТА 
 
Наслов на содржините 
Глас од татковината 
Емисија со соговорници на 
теми преку кои се 
афирмираат македонските 
вредности од сите области 
со вклучувања на 
слушатели од земјата и 
дијаспората.  
210 минути, целогодишна 
динамика  

 Живо Сопствено 
производство 
 

Глас од татковината 
се емитува во понеделник 

Афирмација на 
музичките, 
религиозните и 
успесите на 
младите автори и 
научници. 
Најголемиот дел од 
разговорите се 

Живо Сопствено 
производство 
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истражувачки во 
смисол на 
историските корени 
на музиката и 
религијата. 

Глас од татковината 
се емитува во вторник 

Гостуваат луѓето од 
областа на 
театарот, туризмот 
и спортот покрај 
афирмацијата на 
актуелните успеси 
водителот има 
обврска да ги 
истражува 
историските корени 
на македонскиот 
театар, 
археолошките  
вредности на 
Македонија и 
историјата на 
спортот. 

Живо  
Сопствено 
производство 

Глас од татковината 
се емитува во среда 

Ја истражуваме 
македонската 
литература каде 
што се покануваат 
успешни автори и 
научници да 
зборуваат за 
вредностите на 
македонскиот јазик 
и неговите корени. 
 

 
 
Живо 
 

 
Сопствено 
производство 
 

 
Глас од татковината 
се емитува во четврток 
 

Ги истражува 
корените на 
македонската 
филозофија, 
социологија и наука, 
со афирмација на 
актуелните 
постигнувања на 
македонските 
актери во овие 
дисциплини. 
 

 
Живо 
 

 
 Сопствено 
производство 
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Глас од татковината 
се емитува во петок 
 

Се истражува  
историјата и 
археологијата на 
Македонија со 
афирмација на 
најновите дела од 
македонските авори 
и најновите 
откритија на 
македонската 
археологија. 
 

Живо  
Сопствено 
производство 

Глас од татковината 
се емитува во сабота 

Се презентираат и 
афирмираат делата 
кои говорат за 
културните, 
научните и 
спортските успеси 
на Македонија 
денес и во 
минатото. 
 

Живо  
 
Сопствено 
производство 

 
 
САТЕЛИТСКА ПРОГРАМА НА МАКЕДОНСКОТО РАДИО  
Избор на најдобрите емисии и програмски содржини од програмските сервиси на 
Македонското Радио (емисии од областа на културата, археологијата, образованието, 
спортот, преноси, музички фестивали, одбележување на значајни настани, емисии од 
фонодокументацијата на Македонското Радио како Хихирику, Играј со мене, Зборуваме 
македонски, Прозен медаљон, Приказни за градовите, драмски минијатури како и актуелната 
Емисијата Стисни Плеј од Македонската телевизија, и албански емисии од областа на 
културата од Фонодокументацијата на Македонското Радио) 
    
Забелешка:  
Од 01.07.2022 година поради заминување во пензија на вработен во бугарска редакција и 
албанска редакција се реемитуваат емисии од областа на културата. 
Да напоменеме дека од 10.04.2023 и вработената во грчка редакција заминува во пензија. Од 
таму и потребата за ангажирање на нови луѓе (во Редакција на бугарски,  грчки, албански и 
српски). 
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                                                                                                    Програмски совет на МРТ 

                                                                                       ___________________ 

                                                                                                Проф.д-р Смилка Јанеска 

Саркањац 

                                                                               Претседател 
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                                             ЈРП МАКЕДОНСКА РАДИОТЕЛЕВИЗИЈА 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАЈ 
ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ФИНАНСИСКИОТ ПЛАН НА  

ЈРП МАКЕДОНСКА РАДИОТЕЛЕВИЗИЈА ЗА 2022 ГОДИНА 
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1. ВОВЕД 
 

 

 

            Македонска радио телевизија е јавен радиодифузен сервис кој врши дејност од 

јавен интерес во делот на радиодифузијата во Република Северна Македонија која опфаќа 

производство и обезбедување на радио и телевизиски програми и програмски сервиси како 

и исполнување на програмските обврски, стандарди и начела предвидени со Законот за 

аудио и аудиовизуелни медиумски услуги. Програмата која се емитува на програмските 

сервиси на МРТ опфаќа емисии од областа на информирањето, образованието, науката, 

културата и уметноста, документарна, играна програма како и програма со музичко - 

забавни содржини наменети за сите националности и возрасни групи на население. Оттука, 

основната цел на ЈРП МРТ е да произведе и емитува квалитетни програмски содржини 

применувајќи притоа професионална етика и стандарди, да обезбеди објективно и 

веродостојно известување, односно да информира, едуцура и забавува, да создава 

програма која ќе обезбеди социјално единство и толеранција, да го поддржи развојот на 

демократските вредности, да ја зачува традицијата и националната култура но и да го 

зачува и популаризира литературниот македонски јазик како и јазиците на останатите 

националности кои живеат во Република Северна Македонија. 

Во таа насока, а согласно Финансискиот план, се одвиваше и тековното работење во 

анализираната 2022 година, односно, Македонската радио телевизија успешно ја 

реализираше својата дејност преку три радио и осум телевизиски канали на македонски 

јазик, на албански јазик и на јазиците на немнозинските заедници во РСМ и тоа на турски, 

ромски, влашки, српски и бошњачки јазик. Имено, радио и ТВ програмата на македонски 

јазик се емитуваше преку три телевизиски програмски сервиси и тоа: МТВ 1 – наменет за 

програма од сите области (информативна, едукативна, документарна програма, контактни, 

дебатни емисии, филмови и серии и слично), МТВ 3 наменет за забавно - музичка, културна 

и спортска програма и МТВ 5 наменет за детска програма како и на два радио програмски 
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сервиси МРА 1 и МРА 2 кои емитуваат информативна, едукативна, документарна програма, 

контактни, дебатни емисии, култура, музика, спорт и друго. 

На јазикот што го зборуваат најмалку 20% од граѓаните а кој е различен од македонскиот 

јазик и на другите немнозински заедници, односно 24 часовна ТВ програма на албански 

јазик, програмата се емитуваше на телевизискиот програмски сервис МТВ 2, додека пак 

програмата на јазиците на етничките заедници (турски, ромски, влашки, српски и 

бошњачки) беше емитувана на МТВ 4. Радио програмата на албански јазик и на јазикот на 

етничките заедници во Македонија се емитуваше на радио програмскиот сервис МРА 3. 

Што се однесува пак на информирањето на иселениците а со цел зачувување на 

културните и историските традиции и унапредување на врските со македонските граѓани 

кои живеат во дијаспората, програмата беше реализирана преку посебни радио програми 

наменети за соседните земји и Европа и посебни радио програми за информирање на 

иселениците и граѓаните на РСМ кои живеат во соседните земји, во Европа и на другите 

континенти на македонски јазик и на јазикот што го зборуваат најмалку 20% од граѓаните а 

кој е различен од македонскиот јазик и на другите немнозински заедници. МРТ обезбедува 

и посебни радиопрограми наменети за соседните земји и Европа на странски јазици. 

Со емитување на програма со 24 часовно времетраење, МРТ обезбеди и најмалку еден 

радио и еден телевизиски програмски сервис, преку сателит и / или интернет преку 

сопствена мултимедијална видео платформа, наменет за иселениците и граѓаните на РСМ 

кои живеат во Европа и на другите континенти на македонски јазик и на јазикот што го 

зборуваат најмалку 20% од граѓаните а кој е различен од македонскиот јазик и на другите 

немнозински заедници. 

ЈРП МРТ го обезбедува и програмскиот сервис на Собранискиот канал утврден со Законот 

на Собранието на РСМ. 

Во согласност со Законот за аудио и аудиовизуелни медиумски услуги ЈРП МРТ изработува        

Финаниски извештај за реализација на Финансискиот план за претходна година кој е дел од 

Годишниот извештај за работа за претходна година а се изработува со цел да се прикаже 

финансиската состојба и резултатите од работењето. Истиот содржи податоци кои се 

усогласени со кадровската и сметководствената евиденција на МРТ како и со 

меѓународните сметководствени стандарди а ги презентира остварените приходи, расходи 

и финансиски резултат од работење како и организациона структура, состојба на 

вработени, обврски кон добавувачи и побарувања од купувачи.  
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2. ОРГАНИ НА УПРАВУВАЊЕ  
 

 

Македонската радио телевизија има статус на јавно претпријатие чиј основач е Република 

Северна Македонија, а работи на начин и услови утврдени со Законот за аудио и 

аудиовизуелни медиумски услуги. 

 

Органи на управување во ЈРП МРТ се: 

 

- Програмски совет – составен од 13 члена  

- Надзорен одбор – составен од 7 члена  

- Директор и заменик на директорот. 

 

Согласно член 117 став 1 од Законот за аудио и аудиовизуелни медиумски услуги, 

членовите на Програмскиот совет на МРТ ги именува и разрешува Собранието на РСМ. 

Согласно член 125 став 2 од Законот за аудио и аудиовизуелни медиумски услуги, 

членовите на Надзорниот одбор на МРТ ги избира Програмскиот совет на МРТ врз основа 

на претходно спроведена постапка на јавен конкурс. 

Согласно член 130 став 6 од Законот за аудио и аудиовизуелни медиумски услуги, 

директорот и заменикот на директорот на МРТ ги избира Програмскиот совет на МРТ врз 
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основа на претходно спроведена постапка на јавен конкурс и поднесена програма за 

работа на МРТ за период од три години со можност за повторен последователен избор. 

 

 

3. ОРГАНИЗАЦИЈА И КАДРОВСКА СТРУКТУРА ВО ЈРП МРТ 
 

Работата во јавното претпријатие Македонска радио телевизија се одвива според следната   

организациона структура: 

- Директор и заменик на директорот  

- Македонско радио 

- Македонска телевизија 

- Музичка продукција 

      -     Заеднички функции         
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4. СОСТОЈБА НА ВРАБОТЕНИТЕ ВО ЈРП МРТ  
 
 
Состојбата на вработените во ЈРП МРТ на 31.12.2022 год. изнесува вкупно 681 лице, што е 

помалку за 23 лицa или 3,3% во однос на состојбата на 31.12.2021 година. 

 
     СОСТОЈБА НА ВРАБОТЕНИТЕ ВО ЈРП МРТ НА 31.12.2022 ГОДИНА ПО КВАЛИФИКАЦИИ 

состојба на Д-р М-р ВСС ВС ССС КВ НСС Вкупно разлика 
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31.12.2021 1 38 323 11 307 21 3 704   
                    

31.12.2022 1 42 329 5 289 13 2 681 -23 
структура 

31.12.2022г. (%) 0.1 6.2 48.3 0.7 42.4 1.9 0.3 100.0 -3.3 
 
 
 
    СОСТОЈБА НА ВРАБОТЕНИТЕ ВО ЈРП МРТ НА 31.12.2022 ГОДИНА ПО НАЦИОНАЛНОСТ 
 

состојба на  
макед
онци 

алба
нци 

тур
ци срби 

вла
си роми 

бош
њаци 

црно 
горци 

оста
нато Вкупно 

разли
ка 

31.12.2021 489 148 26 21 6 5 4 2 3 704   
31.12.2022 461 154 26 19 6 7 4 2 2 681 -23 

структура 
31.12.2022г. (%) 67.7 22.6 3.8 2.8 0.9 1.0 0.6 0.3 0.3 100.0 -3.3 
 
 
 
По добивање на согласност за вработување од страна на Министерството за финансии и 

Министерството за информатичко општество, кон крајот на 2022 година во ЈРП МРТ беа 

реализирани 51 ново вработување (16 лица со ВСС и 35 со ССС) во делот на програма и 

програмски потреби и во останатите служби а според потребите за пополнување на 

испразнетите работни места поради пензионирање. Во истиот период две лица се вратени 

на работа по користење на отсуство од работа без надомест на плата.  

Во 2022 година со право за пензионирање се стекнале 62 лица, од нив 58  (26 со ВСС, 1 со 

ВС, 25 со ССС, 1 со НСС и 5 лица со КВ) се заминати до месец ноември, а останатите 4 

лица заминале во текот на месец декември, односно нема да бидат вклучени во вкупниот 

број на вработени и пресметката за плата веќе од јануари 2023 година. 

Поради неоправдано отсуство од работа подолго од три дена на двајца вработени (1 ИТ 

инженер и 1 монтажер) им е раскинат Договорот за вработување без отказен рок, додека 

пак 7 лица се починати. 

 

 

 

 

5. БУЏЕТ НА ЈРП МРТ ВО 2022 ГОДИНА 
 
            Тековното работење на ЈРП МРТ во анализираната 2022 година се одвиваше 

согласно усвоениот Финансискиот план за 2022 година и во рамки на планираните износи 

како во делот на планирани приходи така и во делот на планирани расходи.  
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5.1  ПЛАНИРАНИ И ОСТВАРЕНИ ПРИХОДИ  
 
 
          Вкупната реализација на приходите во анализираната 2022 година изнесува 

1.104.807.800 денари или 97,8% во однос на планираните средства а поединечно по видови 

на приходи остварувањето е следно: 

            Согласно Законот за аудио и аудиовизуелни медиумски услуги (сл.весник 132/17) 

основен извор на финансирање на тековното работење се средствата за финансирање на 

радиодифузна дејност кои ЈРП МРТ ги добива од Буџетот на РСМ. Во 2022 година по овој 

основ беше остварен приход во вкупен износ од 670.500.000 денари односно 55.875.000 

денари на месечно ниво. Овие средства (иако намалени во однос на законски утврдениот 

износ) беа основа за покривање на трошоците од севкупното работење на МРТ и тоа, за 

финансирање на РА и ТВ програмските сервиси, Собранискиот канал и посебните 

програми, потоа за сервисирање на обврските создадени по основ на набавка, создавање и 

емитување на програма - филмска, спортска, забавна, играно документарна и останата 

програма, за одржување на објектите и постоечката опрема како и за набавка на нова 

опрема неопходна за непречено одвивање на работењето, набавка на стоки и услуги, 

работи, бруто плати, останати трошоци за вработените и слично. Во овој контекст потребно 

е да се нагласи дека континуираното намалување на средствата за финансирање на 

радиодифузна дејност и непочитување на Законот за ААВМУ од страна на државата, 

всушност се провлекуна неколку години наназад, односно со укинувањето на 

радиодифузната такса и наместо законски определениот износ од 1% (почнувајќи од 2021 

година) од реализираните вкупни приходи во државата во годината која предходи на 

фискалната година за која се утврдува износот, средствата кои МРТ ги добива во 

споменатиот период се далеку под сите законски утврдени износи и согласно 

информациите за годишна реализизација на буџетот на ниво на држава достапни на ВЕБ 

страната на Министерството за финансии, средствата за финансирање на радиодифузна 

дејнот кои и се кратат на МРТ од година во година веќе ја надминуваат цифрата од 10 

милиони евра на годишно ниво. Со овие средства значително би се подобрила понудата на 

програма од сите видови и жанрови и на сите радио и ТВ канали но сега, ова е сериозен 

проблем со кој се соочува куќата и овој континуиран недостиг на финансиски средства 

предизвикува потешкотии во тековното работење, го доведува во прашање сервисирањето 

на застарените долгови, дигитализацијата на радиото, производство и набавка на нови 

програмски содржини и како што и претходно е кажано, го оневозможува и спроведувањето 

на петгодишната стратегија за развој која е работена по највисоки стандарди и во 

соработка со експерти од ЕУ и ЕБУ.  
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Во рамки на тековното работење МРТ се финансира и со приходи остварени по 

основ на продажба на рекламно време. Имено, со укинување на сите мерки против корона 

вирусот се зголеми обемот на одржување на настани и манифестации од сите области, 

забавни, кутурни, спортски, а тоа влијаеше на зголемување на приходот по основ на 

продажба на рекламно време во рамки на програмските содржини кои се емитуваа на 

програмите на МРТ во 2022 година кој е остварен во вкупен износ од 37.628.608 денари. Во 

врска со остварувањето на приходот по овој основ треба да се напомене дека особено е 

значаен буџетот со кој располага МРТ во секоја тековна година бидејќи од него зависи 

можноста за набавка на актуелните спортски содржини во годината во рамки на чие 

емитување потоа би се емитувале реклами. Оттука, и покрај континуираното намалување 

на финансиските средства, МРТ успеа да ги откупи правата за емитување на најзначајните 

спортски настани во 2022 година како на пример Светскиот куп во фудбал кој се одржа во 

Катар или Лига на шампиони во фудбал, со што имаше можност да го оствари споменатиот 

износ на приход по основ на продажба на рекламно време. 

Откупот на права за емитување на настани во текот на 2022 година, особено 

спортски, овозможи МРТ да оствари приход од продажба на подлиценци за емитување на 

истите. Оттука, вкупниот износ на приход остварен од продажба на програма и 

реемитување е 31.043.450 денари од кои пак, по сонов на продажба на подлиценца за 

емитување на Светскиот куп во фудбал EBU FIFA – Катар 2022 остварени се средства во 

вкупен износ од 30.847.500 денари.  

Приходот по основ на изнајмување на деловен простор/закупнини изнесува 269.949 

денари, по основ на донации во опрема остварени се 230.506 денари, а по основ на 

наплатени средства како резултат на судски одлуки донесени во корист на МРТ 

остварувањето изнесува 90.765 денари.  

            По основ на технички и други услуги во странство (коментаторски позиции, online 

гласање и останати услуги) како и услуги во земјата (користење на студијата, 

преснимување на материјали, ангажирање на вработени за извршување на работи од 

заеднички интерес со останатите институции во кулата и останати услуги) остварени се 

приходи во вкупен износ од 951.511 денари или 47,6% во однос на вкупно остварените 

приходи во 2022 година. 

Останати деловни приходи е ставка која опфаќа приход по основ на камати, курсни 

разлики, отпишани обврски, приходи остварени во анализираниот период но по основ на 

склучени договори во минати години, вредносно усогласување по основ на побарувања од 

РДТ и слично. Во 2022 година оваа ставка бележи вкупна реализација во износ од 

12.017.524 денари. 
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          За финансирање/постигнување на повисок степен на програмски и техничко 

технолошки развој, согласно Законот за ААВМУ, од Буџетот на РСМ во 2022 година на МРТ 

и беа исплатени средства во вкупен износ од 350.000.000 денари. 

 

 

5.2 ПРЕГЛЕД НА ВКУПНИТЕ ПЛАНИРАНИ И ОСТВАРЕНИ ПРИХОДИ 
ВО ЈРП МРТ ВО 2022 ГОДИНА 

 

ПРИХОДИ 
Остварени 
приходи во 

2021г. 

Планирани 
приходи во 

2022г. 

Остварени 
приходи во 

2022г. 
Индекс  
4/2*100 

Индекс 
4/3*100 

Структу
ра 

(кол.4) 

1 2 3 4 5 6 7 

Средства за финансирање на 
радиодифузна дејност, приход 
од Буџет на РСМ  826,950,000 670,500,000 670,500,000 81.1 100.0 60.7 
Приход од МИОА за повисок 
степен на програмски и 
техничко-технолошки развој на 
ЈРП МРТ 0 354,400,000 350,000,000 0.0 98.8 31.7 

Закупнини 277,846 500,000 269,949 97.2 54.0 0.0 

Приходи од услуги во земјата  2,228,928 3,000,000 2,075,487 93.1 69.2 0.2 

Приходи од услуги во странство 
(технички и останати услуги и 
сл.) 801,608 2,000,000 951,511 118.7 47.6 0.1 

Останати деловни приходи 
(приходи од камати, позитивни 
курсни разлики,отпишани 
обврски,приходи од минати 
години) 105,320,671 20,000,000 12,017,524 11.4 60.1 1.1 

Приходи од наплата по судски 
одлуки 2,983,503 1,500,000 90,765 3.0 6.1 0.0 

Приход од продажба на 
рекламно време (маркетинг) 40,726,708 45,000,000 37,628,608 92.4 83.6 3.4 
Приход од продажба на 
програма (отстапени права) и 
реемитување во земјата и 
странстсво 0 32,000,000 31,043,450 0.0 97.0 2.8 

Приходи од донации 273,157 1,000,000 230,506 84.4 23.1 0.0 
  

СЕ ВКУПНО: 979,562,421 1,129,900,000 1,104,807,800 112.8 97.8 100.0 
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6 РАСХОДИ  НА ЈРП МРТ ВО 2022 ГОДИНА 
   

6.1  ПЛАНИРАНИ И ОСТВАРЕНИ РАСХОДИ 
 
 

Во насока на исполнување на основната дејност – производство и емитување на 

програма, а како последица на континуирано намален основен приход, тековното работење 

на МРТ беше проследено со постојани напори за успешно реализирање на сите планирани 

програмски и останати активности. И покрај тоа, во ниту еден момент не беше нарушена 

програмската шема ниту пак беше нарушено исполнувањето на законските обврски кои 

МРТ ги има како јавен радиодифузен сервис а кои преку набавка, производството и 

емитување на програмата се насочени кон исполнување/задоволување на потребите на 

гледачите и слушателите од сите возрасти. Оттука, тековното работење на ЈРП МРТ во 

анализираната 2022 година заврши со расходи реализирани во вкупен износ од 

1.064.517.437 денари. Ова е остварување во рамки на планираните износи на годишно 

ниво, со годишниот Финансиски план за 2022 година а од аспект на процентите на 

реализација сите групи на трошоци се остварени во рамки на планираните износи и тоа: 

реализација од 99,5% во однос на планот има кај групата Трошоци за вработените, 78,7% 

кај Патни и транспортни трошоци, потоа 79,1% во групата на Заеднички трошоци, 98,8% во 

групата Програмски права и реализација од 96,5% бележи групата на Останати трошоци од 

работење.         

                               

6.2  ПРЕГЛЕД НА ВКУПНИТЕ ПЛАНИРАНИ И ОСТВАРЕНИ РАСХОДИ 
НА ЈРП МРТ ВО 2022 ГОДИНА ПО ГРУПИ  НА ТРОШОЦИ 

 

ТРОШОЦИ 
Остварувањ
е во 2021г.  

Финансиски 
план 2022г 

Остварување 
во 2022г.  

Индекс
и 

(4/2*100
) 

Индекс
и 

(4/3*100
) 

1 2  3 4 5 6 
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Трошоци за вработените 464,771,428 474,160,000 471,762,617 101.5 99.5 
Патни и транспортни трошоци  5,010,822 10,190,000 8,018,475 160.0 78.7 
Заеднички трошоци 168,775,956 229,480,000 181,585,220 107.6 79.1 
Програмски права 276,517,145 342,900,000 338,914,743 122.6 98.8 
Останати трошоци од работење 70,340,634 66,570,000 64,236,382 91.3 96.5 

А. ВКУПНО ТРОШОЦИ: 985,415,985 
1,123,300,00

0 
1,064,517,43

7 108.0 94.8 
            

ИНВЕСТИЦИИ           
            
Набавка на опрема  1,877,850 6,600,000 7,412,046 394.7 112.3 
            

Б. ВКУПНО ИНВЕСТИЦИИ: 1,877,850 6,600,000 7,412,046 394.7 112.3 
            

ВКУПНИ  РАСХОДИ  (А+Б) 987,293,835 
1,129,900,00

0 
1,071,929,48

3 108.6 94.9 
 
 
 
 

6.3   Трошоци за вработените 
 
 
          Групата Трошоци за вработени е остварена во вкупен износ од 471.762.617 денари 

или 99,5% во однос на средствата планирани за оваа намена. Оваа група на трошоци ги 

опфаќа трошоците за бруто плати на вработените кои во анализираниот период изнесуваат 

455.469.161 денар а кои се пресметуваат согласно позитивните законски прописи кои се на 

важност во РСМ и согласно Колективниот договор на ЈРП МРТ со кој се уредуваат сите 

права, обврски и одговорности на вработените во МРТ а кои произлегуваат од работниот 

однос. Тука спаѓаат и трошоците за отпремнина исплатена на вработените кои во 2022 

година оствариле право на пензија во вкупен износ од 3.841.110 денари, трошоците за 

регрес за годишен одмор во износ од 9.753.484 денари, потоа трошоците за други лични 

примања или останати надоместоци на вработените остварени во вкупен износ од 986.102 

денари а каде спаѓаат трошоците за помош на вработените исплатени по разни основи 

(помош во случај на смрт, елементарни непогоди, боледување подолго од 6 месеци и сл.), 

јубилејни награди за вработените кои оствариле работен стаж во МРТ од 10, 20, 30 или 40 

години во износ од  500.128 денари како и трошоците за едукација (обуки на вработените, 

семинари и сл.) остварени во износ од 644.632 денари и задолжителни систематски 

прегледи во износ од 548.000 денари.  

Просечната плата по работник во 2022 година изнесува 37.372 денари. 
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6.4   Патни и транспортни трошоци 
 
 
          Извршувањето на редовните работни задачи во врска со разни снимања надвор од 

земјата, особено по укинувањето на рестриктивните мерки против корона вирусот, полека 

се врати на ниво на нивно нормално и непречено исполнување па оттука обемот на 

патувања на екипи на МРТ во земјата и странство во 2022 година беше зголемен со што 

пак се зголеми и остварувањето кај патните и транспортните трошоци во однос на 2021 

година и истото изнесува вкупно 8.018.475 денари. 

Патувањата на екипите на МРТ надвор од земјата за реализацијата на планираните и 

тековните активности во врска со снимање на емисии од разни области или присуство на 

најразлични саеми и средби за програмски цели се следните:   

Во врска со откуп, снимање и емитување на културна, филмска и останата програма беа 

реализирани патувања во,  

- Брисел- снимање на документарен филм за македонскиот уметник Киро Урдин, 

Париз-известување од концертот на македонскиот пијанист Симон Трпчевски со 

виолинистот Максим Вангеров, Подгорица, Букурешт и Белград – активности во 

врска со Евросонг 2022 година, Истанбул, Љубљана и Белград – средби и состаноци 

со потенцијални партнери и продуценти во врска со снимање на серија за Тоше 

Проески, Париз – снимање по повод настапот на танцовиот театар од Скопје во 

францускиот театар Шајо, Тел Авив, Лондон, Мадрид и Торино – патување во врска 

со одржување и избор на песна за Евровизија, Дијарбекир – снимање на 

документарна емисија за Дијарбекир – Месопотамија, Истанбул и Анкара – 

учествување на фестивалот Културни патишта, Турција – снимање емисија по повод 

5ти Меѓународни Исламски Олимписки игри за солидарност КОНИЈА 2022, Анталија 

– снимање репортажа за историја, културно наследство и туризам за Сиде, 

Анталија, Наироби – снимање на документарен филм со Киро Урдин, Малатија – 

снимање на репортажни емисии од документарниот серијал “Приказни од ориентот“, 

Ереван – учество на јуниорски Евросонг 2022 година, 

Во функција на реализирање на позначајните програмски активности од областа на спортот 

во  анализираниот период се остварија следните службени патувања надвор од земјата:  

- Палермо – известување од фудбалскиот натпревар Италија-Македонија, Белград и 

Загреб - известување од велосипедската тура Вера Тур 2022г, Базел – снимање на 

спортска репортажа по повод бокс мечот помеѓу Фато Вукшина и Гвидо Николас 

Пито, Порто - известување од фулбалскиот натпревар Португалија – Македонија, 

Нион – учество на средба на спортски новинари во организација на УЕФА. 
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Во рамки на останатите патувања поврзани со тековното работење на МРТ би ги 

споменале и следните:  

- Подгорица – учество на регионална конференција на тема Програма за поддршка на 

јавните сервиси, Цетиње- известување од Економски форум, Измир – македонско 

турска културна соработка под покровителство на Министерство за култура, 

Дизелдорф – следење и информирање од посетата на земјоделски саем Провајн, 

Хамбург – учество на регионална работилница ЕРНО за социјални медиуми, 

Тревизо – учество на Бизнис форум и промоција на Македонско – Италијанска 

Асоцијација, Мадрид – Известување од Самитот на НАТО, Будимпешта – Интервју 

со Претседателот на Исламската верска заедница, Белград – присуство и 

известување од заедничка литургија на СПЦ и МПЦ во храмот Свети Сава, Рим – 

известување од чествувањето на денот на Светите Кирил и Методиј, Прохор 

Пчински – одбележување на 2 август – Илинден,  Белград – посета на РТВ Србија и 

РТВ Хрватска со цел запознавање со дел од студиската опрема во овие две 

телевизии, Белград – известување од саемот за храна и вино “Отворен Балкан”, 

Софија – заедничка вежба на полициски единици за специјални операции, Брисел – 

известување од Меѓувладина конференција за старт на преговорите за членство во 

Европска Унија, Мастрихт –снимање на ексклузивно интервју со Андре Риу и емисија 

од неговиот концерт во Мастрихт, Драч - присуство на конгрес на независни 

синдикати и работилница, Амстердам - саем на професионалната ТВ опрема IBC 

2022, Благоевград – известување од отворањето на македонскиот културен клуб 

“Никола Вапцаров”, Токио – присуство на конференција на јавните сервиси, Загреб – 

отворање на изложба на македонскиот скулптор Славчо Спировски, присуство на 

разни едукативни конференции и семинари и слично.  

        Патните трошоци во земјата пак опфаќаат реализирани патувања за пренос и 

емитување на разновидни натпревари од областа на спортот како фудбал, одбојка, 

кошарка, ракомет, но и за снимање на информативни, документарни и други видови емисии 

за потребите на редакциите на сите програмски сервиси на кои се емитува радио и ТВ 

програмата какви што се патувања на екипите на МРТ за пренос и емитување на настани 

како Охридско лето, Макфест, прослава на годишнина од Илинденското востание во 

Крушево и Пелинце, фестивал Песна ечи – Струга, фестивал на влашки јазик и денови на 

влашка култура, Охридски маратон, Охрид фест- Охридски трубадури, филмски фестивал 

Браќа Манаки како и пренос од разни културни настани, концерти и друго. 

Во оваа група на трошоци се вбројуваат и трошоците реализирани во врска со 

следење на активностите на државниот врв на РСМ како известување за работна посета на 

премиерот Димитар Ковачевски и делегацијата во Атина, известување од 77 Генералното 

собрание на ОН во Њујорк, пренос од официјалната посета на претседателот на Република 
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Северна Македонија Стево Пендаровски на церемонијата на Софискиот конгресен центар 

и слично. 

 

6.5      Заеднички трошоци 
 

Групата на заеднички трошоци во 2022 година бележи остварување во вкупен износ од 

181.585.220 денари, кое е во рамките на планираниот износ. Во оваа група се опфатени 

следните видови на трошоци:  

- трошоци за суровини и материјали во кои спаѓаат трошоци за електричен и технички 

материјал (трошоци за набавка на разни видови резервни делови, 

електроматеријали, компјутерски резервни делови и сл.) како и материјал за 

поправка и одржување на опремата во радио и ТВ продукција и во останатите 

одделенија во МРТ со вкупен остварен износ од 1.691.489 денари,  

- трошоци за останати материјали (канцелариски материјал, печатарски услуги, 

материјал за возен парк и сл.) со остварување во вкупен иснос  од  889,465 денари,  

- трошоци за енергија кои ги опфаќаат трошоците за електрична, топлотна енергија и 

гориво имаат вкупен износ на реализација од 44.931.506 денари. Истиот е во рамки 

на планираните средства, но поединечно по ставки и во однос на 2021 година 

остварувањето е повисоко поради поскапувањето на цената на овие видови енергија.  

- трошоци за набавка на ситен инвентар и авто гуми во износ од 1.273.970 денари, 

- трошоците кои опфаќаат фиксна и мобилна телефонија, интернет услуги и 

поштарина, остварени се во вкупен износ од 3.139.528 денари, што е во рамките на 

планираните износи за 2022 година,  

- за аудио и видео линии (унилатерали, мултилатерали и сл.) кои се неопходни за 

известување од сите значајни настани од областа на спортот но и преноси од други 

настани кои се од програмски интерес и во насока на задоволување на потребите и  

очекувањата на гледачите и слушателите на МРТ и кои поради својата природа не е 

возможно да се предвидат во целост, потрошени се средства во износ од 13.897.136 

денари,  

- реализација во рамките на планираните износи за 2022 година бележат трошоците 

за агенциски услуги за обезбедување на објектите во МРТ и трошоците за 

одржување на хигиена во просториите на МРТ кои се  остварени во вкупен износ од 

6.870.297 денари,  

- трошоците за инвестиционо и тековно одржување на основните средства и 

градежните објекти (набавка на резервни делови и услуги за одржување на опремата 
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и објектите во насока на непречено одвивање на работните процеси) се реализирани 

во вкупен износ од 2.822.898 денари, 

- за одржување на ВЕБ страната на МРТ реализирани се трошоци во износ од 

1.000.385 денари што исто така е остварување во рамки на планираното за оваа 

намена, 

- за набавка на заштитни материјали, хигиенски и медицински средства за заштита на 

вработените од корона вирусот, реализираниот трошок  за 2022 година изнесува 

336.512 денари. 

- комуналните услуги во кои спаѓаат трошоците за вода, ѓубретарина, дератизација, 

дезинфекција и слично остварени се во висина од вкупно 4.580.260 денари и нивната 

реализација е во рамки на планираните средства, 

- трошоци за објава на огласи и конкурси кои се остварени во износ од 993.776 денари 

кои во најголем обем се однесуваат на трошоци за објавени огласи за нови 

вработувања реализирани во согласност со Годишниот план за нови вработувања за 

2022 година а кои се реализираа кон крајот на 2022 година или поточно во четвртиот 

квартал од годината. 

- за технички преглед и регистрација на возилата на МРТ остварени се трошоци во 

износ од 135.145 денари, а за одржување на истите потрошени се средства во износ 

од 458.494 денари, 

- амортизацијата на основните средства е пресметана во износ од 58.271.593 денари,  

остварување кое произлегува од употребата на опремата набавена во рамки на 

процесот на дигитализацијата во МТВ како и од тековните набавки на нова опрема 

потребна за непречено одвивање на процесот на производство и емитување на 

програма, 

- вредносно усогласување на побарувањата по разни основи во земјата и странство, 

обезвреднување на нетековни и тековни средства и траен отпис е сметководствена 

категорија која се искажува на крајот на годината и која за 2022 година изнесува 

4.152.139 денари. Оваа реализацијата произлегува од траен отпис на ненаплатени 

побарувања од купувачи од земјата и странство, обезвреднување на побарувања од 

поврзани субјекти во земјата и слично, а значајно е да се напомене дека ова е 

категорија на трошоци која како планиран износ не може да се предвиди со 

сигурност,  

- трошоците за промоција и репрезентација се реализирани во износ од 668.001 

денар, 

- трошоците за осигурување на имот и возила на МРТ (осигурување на 

новонабавената и постоечката опрема, возила, патнички осигурувања и сл.) се 

остварени во вкупен износ од 950.842 денари, 
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- трошоците за банкарски услуги се остварени во износ од 506.661 денар и истите 

опфаќаат реализација на платен промет во земјата и странство а по основ на 

плаќање на обврски по договори за откуп на права за емитување на спортска и 

играна – филмска програма, за аудио и видео линии, членарини кон ЕБУ, ЦИРКОМ и 

слично, 

- трошоците за даноци (данок на недвижности, данок на приход за исплати во 

странство, задржан данок) бележат остварување во износ од 3.987.175 денари кое 

пред се произлегува од платени фактури по основ на склученин договори склучени 

со странски комитенти за откуп на права за емитување на спортска програма, 

филмови и серии и останати видови соработка, 

- за надоместоци на членовите на Надзорен одбор и Програмски совет евидентирано 

е остварување во износ од 8.725.442 денари кое се пресметува и исплатува согласно 

Законот за ААВМУ, 

- дополнително утврдените расходи, остварени се во износ од 10.614.949 денари. 

Износот на реализација произлегува од пристигнатите фактури во текот на 2022 

година а кои опфаќаат  трошоци од минат период и тоа по основ на расходи по 

фактури од земјата  и странство од претходни години, дополнително утврдени 

расходи од претходни години по основ на трошоци за спорови, административни и 

судски такси, судски пресуди и друго. 

6.6    Програмски права  
 

Во делот на програмски содржини, односно производство на сопствена програма, 

копродукциски проекти како и откуп на готови програмски проекти или лиценци за 

емитување на значајни настани, и покрај постојаните намалувања на средствата за 

финансирање на радиодифузна дејност, МРТ успеа да ја одржи програмската шема на 

едно завидно ниво и во таа насока беа реализирани трошоци во вкупен износ од 

338.914.743 денари кои опфаќаат: 

- откуп на права за пренос и емитување на спортски настани како СЕХА Лига – 

ракомет, ЕХФ Лига на шампиони – ракомет, уметничко лизгање, потоа за фудбалски 

натпревари како Македонски фудбалски куп – Македонска фудбалска лига, пренос 

на ЗОИ - Пекинг 2022, EBU FIFA – Светски куп во фудбал – Катар, UEFA - Лига на 

шампиони во фудбал, UEFA – младински првенства во фудбал, ЕП во ракомет - 

жени, Биатлон како и емитување на разновидни спортски нтпревари кои се 

одигруваа на територијата на РСМ, фактурираната реализација на трошоци во 

анализираниот период изнесува 97.100.758 денари, 
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- ставката останати програмски права е реализирана во износ од 97.820.085 денари и 

таа содржи фактурирана реализација за емитувана програма на сите ТВ програмски 

сервиси која опфаќа откуп на права за емитување на емисии и ТВ проекти од разни 

области и жанрови (информативни, едукативни, детски, документарни и сл.) како 

Џентлмен магазин, Приказна, 7 минути здравје, забавна ТВ програма со наслов 20 

секунди, ТВ проект за деца Музички камп, Студио 3, Знаете ли, Заеднички поглед 

кон Европа, ТВ проект Технолошки центар, Вип дадилка, Гурманија, Фауна, ТВ 

проект 4, Тетка Ѓула, Квиско – детски квизови, документарен филм со наслов Песна 

за љубов и копнеж, ТВ Маратон Спаси ја Украина како и откуп на права за 

емитување на Виенски концерт и пренос од доделувањето на филмските награди 

Оскар, лиценцирани вести од интернет и слично,  

- трошоците за копродукциски проекти изнесуваат 116.869.415 денари и опфаќаат 

фактурирана реализација по договори за заедничка соработка со комитенти за 

снимање и емитување на ТВ проекти од областа на музиката, културата, 

образованието, забавно-контактни емисии, детски и образовни емисии на 

македонски и албански јазик како што се ТВ серија Преспав, ТВ проект Во туѓа куќа, 

Агенда 35, ТВ проекти за деца какви што се Дајте музика, Бумеранг и Атрс Црафтс, 

Авантурите на пиратите, ТВ проект Македонисимо, Народни приказни на албански 

јазик, ТВ проект Жиле (Т), ТВ проект Куќен притвор, ИРЛ – истражувачко 

новинарство и слично, 

- трошоците во износ од 24.348.265 денари се однесуваат на откуп на права за 

филмови, серии и документарни емисии од најразлични жанрови како и за откуп на 

детски анимирани серии. 

 

6.7      Останати  трошоци од работење 
 
Групата Останати трошоци од работење е остварена во вкупен износ од 64.236.382 денари 

и во рамките на оваа група спаѓаат следните видови на трошоци: 

- трошоци за авторски договори преку авторска агенција кои се реализирани во износ 

од 20.839.589 денари а кои опфаќаат договори склучени со надворешни соработници 

за потребите на редакциите и програмските сервиси во МРТ како во делот на 

производство и емитување на програма, синхронизирање на цртани филмови и 

играни серии, така и за потрбите на останатите служби во куќата, 

- трошоци за технички услуги кои се остварени во износ од 1.994.159 денари а се 

однесуваат на трошоци за коментаторски позиции за сите спортски натпревари, 

унилатерали, ISDN линии, технички трошоци за сигнали во живо и слично, 
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- трошоците реализирани во врска со организацијата на македонските тимови за 

учество и претставување на РСМ на Евросонг 2022 и јуниорски Евросонг 2022 година 

изнесуваат 3.098.119 денари,  

- за ревизија на финансиските извештаи реализирани се трошоци во износ од 890.489 

денари,  

- трошоците кои произлегуваат од членувањето на МРТ во меѓународните 

радиодифузни организации како ЕБУ, ЦИРКОМ, ЕРНО и слично изнесуваат 

14.369.005 денари, потоа трошоците за мало авторско право ЗАМП реализирани се 

во износ од 10.568.284 денари како и трошоците во износ од 4.338.384 денари кои 

согласно Законот за филмска дејност, МРТ е должна да и ги исплати на Агенцијата 

за филм на РСМ, 

- трошоците за добивање услуги за пренос на програма на МРТ САТ 1 и 2 преку 

сателит во износ од 7.056.228 денари.        

 

7 ИНВЕСТИЦИИ 

7.1        Инвестиции во опрема 
 

         Реализацијата на планираните инвестиции во нова опрема во анализираната 2022 

година изнесува 7.412.046 денари. Во рамки на овој износ набавени се софтверски 

лиценци, клима уреди, возило за програмски потреби и потреби на останатите служби во 

МРТ, уреди за непрекинато напојување со електрична енергија и надграден е системот за 

архивирање на материјали. 
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8 АНАЛИТИЧКИ ПРЕГЛЕД НА ВКУПНИТЕ ПЛАНИРАНИ И ОСТВАРЕНИ РАСХОДИ ВО МРТ 
ЗА 2022 ГОДИНА 

 

ТРОШОЦИ 
Остварување 

во 2021г.  
Финансиски 
план 2022г 

Остварување 
во 2022г.  

Индекси 
(4/2*100) 

Индекси 
(4/3*100) 

1 2  3 4 5 6 
Трошоци за вработените           

1) Трошоци за вработените           
Бруто плати за вработени 452,725,428 458,000,000 455,469,161 100.6 99.4 
Отпремнина за одење во пензија 1,303,680 3,850,000 3,841,110 294.6 99.8 
Регрес за годишен одмор 8,834,364 9,760,000 9,753,484 110.4 99.9 
Други лични примања (останати 
надоместоци на вработени,помош во 
случај на смрт,подолго боледување и 
сл.) 1,321,681 850,000 986,102 74.6 116.0 
Јубилејни награди за вработени и пригодни 
подароци за пензионирање 563,277 450,000 520,128 92.3 115.6 
Трошоци за здравствени услуги 0 600,000 548,000 0.0 91.3 
Трошоци за едукација 22,998 650,000 644,632 2,803.0 99.2 

Вкупно 1 464,771,428 474,160,000 471,762,617 101.5 99.5 
Патни трошоци и транспортни 

трошоци           

2)Патни трошоци           
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Дневници и ноќевања за службени 
патувања во земјата 1,790,206 2,350,000 2,259,747 126.2 96.2 
Дневници и ноќевања за службени 
патувања во странство 2,087,830 5,000,000 3,397,194 162.7 67.9 
Превоз за службени патувања во земјата  1,320 50,000 3,860 292.4 7.7 
Превоз за службени патувања во 
странство 248,040 1,050,000 1,104,897 445.5 105.2 
Сопствено возило за службени потреби 281,200 840,000 697,227 247.9 83.0 
Услуги за патарина, останати услуги од 
патувања 175,710 250,000 145,174 82.6 58.1 

Вкупно 2 4,584,306 9,540,000 7,608,099 166.0 79.7 
3)Транспортни услуги           
Услуги за такси превоз и останати 
транспортни услуги 426,516 450,000 410,376 96.2 91.2 
Услуги за организиран превоз на 
вработени 0 200,000 0 0.0   0.0 

Вкупно 3 426,516 650,000 410,376 96.2 63.1 
Вкупно патни и транспортни трошоци 5,010,822 10,190,000 8,018,475 160.0 78.7 

Заеднички трошоци            

4)Трошоци за суровини и материјали           
Електричен материјал  629,424 700,000 548,379 87.1 78.3 
Технички материјал 932,922 1,370,000 854,255 91.6 62.4 

Материјал за поправка и одржување 197,317 200,000 288,855 146.4 144.4 
Вкупно 4 1,759,663 2,270,000 1,691,489 96.1 74.5 

5)Трошоци за останати материјали           
Канцелариски материјал 629,366 1,350,000 783,225 124.4 58.0 
Материјал за возен парк и останати 
материјали 55,858 300,000 106,240 190.2 35.4 
Заштитна облека и обувки, ХТЗ опрема 0 250,000 0 0.0 0.0 

Вкупно 5 685,224 1,900,000 889,465 129.8 46.8 

ТРОШОЦИ 
Остварување 

во 2021г.  
Финансиски 
план 2022г 

Остварување 
во 2022г.  

Индекси 
(4/2*100) 

Индекси 
(4/3*100) 

1 2  3 4 5 6 
6)Трошоци за енергија           
Трошоци за електрична енергија 13,765,572 69,000,000 29,106,111 211.4 42.2 
Трошоци за топлотна енергија 9,926,577 12,000,000 13,301,081 134.0 110.8 
Трошоци за гориво и мазиво 2,160,273 3,000,000 2,524,314 116.9 84.1 

Вкупно 6 25,852,422 84,000,000 44,931,506 173.8 53.5 
7)Трошоци за ситен инвентар и авто 
гуми           
Ситен инвентар и автогуми 1,978,459 1,500,000 1,273,970 64.4 84.9 

Вкупно 7 1,978,459 1,500,000 1,273,970 64.4 84.9 
8)Поштенски,телефонски 
услуги,интернет, аудио и видео 
линии           
Телефонски трошоци-фиксни 339,415 600,000 329,314 97.0 54.9 
Телефонски трошоци-мобилни 1,939,306 2,100,000 1,952,143 100.7 93.0 
Трошоци за интернет 735,366 800,000 702,585 95.5 87.8 
Поштарина 133,684 300,000 155,486 116.3 51.8 
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Трошоци за користење на аудио и видео 
линии 14,377,290 15,000,000 13,897,136 96.7 92.6 

Вкупно 8 17,525,061 18,800,000 17,036,664 97.2 90.6 
9)Услуги за одржување и заштита           
Агенциски услуги за обезбедување на 
имот 4,555,568 4,500,000 3,731,015 81.9 82.9 
Инвестиционо и тековно одржување на 
основни средства 3,539,394 3,500,000 2,555,740 72.2 73.0 
Инвестиционо и тековно одржување на 
градежни објекти 791,127 1,000,000 267,158 33.8 26.7 
Одржување на возила 593,899 2,500,000 458,494 77.2 18.3 
Одржување на алат, ситен инвентар, 
ГПС уреди 35,827 150,000 36,975 103.2 24.7 
Услуги за одржување на ВЕБ страна 997,698 1,000,000 1,000,385 100.3 100.0 
Агенциски услуги за одржување хигиена 3,286,750 3,700,000 3,139,282 95.5 84.8 
Заштитни материјали, хигиенски и 
медицински средства за заштита на 
вработените од коронавирус 51,900 350,000 336,512 648.4 96.1 

Вкупно 9 13,852,163 16,700,000 11,525,561 83.2 69.0 
10)Комунални услуги           
Гаражирање и паркирање на возила 3,265 30,000 3,590 110.0 12.0 
Дератизација, дезинсекција и 
дезинфекција 233,100 300,000 59,526 25.5 19.8 
Трошоци за ѓубретарина 827,256 950,000 829,618 100.3 87.3 
Трошоци за вода 1,601,488 3,600,000 3,687,526 230.3 102.4 

Вкупно 10 2,665,109 4,880,000 4,580,260 171.9 93.9 
11)Останати услуги од работењето           
Заверка на пасоши, визи и слично 0 100,000 20,400 0.0 20.4 
Трошоци за огласи и конкурси 931,893 1,200,000 993,776 106.6 82.8 
Трошоци за регистрација на возила, 
полномоштва и слично 108,087 300,000 135,145 125.0 45.0 
Шпедитерски услуги,царински услуги и 
брза пошта 7,273 50,000 8,633 118.7 17.3 
Трошоци за противпожарна заштита 
(полнење на ПП боци, сервисирање на ПП 
апарати) 0 350,000 0 0.0 0.0 

Вкупно 11 1,047,253 2,000,000 1,157,954 110.6 57.9 

ТРОШОЦИ 
Остварување 

во 2021г.  
Финансиски 
план 2022г 

Остварување 
во 2022г.  

Индекси 
(4/2*100) 

Индекси 
(4/3*100) 

1 2  3 4 5 6 
12)Трошоци за амортизација, 
трошоци за резервирани средства 
по судски предмети и слично           
Амортизација на основни средства 62,450,834 58,300,000 58,271,593 93.3 100.0 
Резервирања врз основ на судски 
спорови  354,911 0 0 0.0 0.0 

Вкупно 12 62,805,745 58,300,000 58,271,593 92.8 100.0 
13)Вредносно усогласување 
(обезвреднување) и траен отпис           
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Вредносно усогласување 
(обезвреднување) на нетековни и 
тековни средства, отпис на побарувања 
од купувачите, отпис на побарувања од 
РДТ 1,141,236 2,350,000 4,152,139 363.8 176.7 

Вкупно 13 1,141,236 2,350,000 4,152,139 363.8 176.7 
14)Трошoци за реклама, промоција, 
пропаганда и репрезентација           
Трошоци за репрезентација 395,248 700,000 668,001 169.0 95.4 

Вкупно 14 395,248 700,000 668,001 169.0 95.4 
15)Премии за осигурување           
Премии за осигурување 645,572 1,500,000 950,842 147.3 63.4 

Вкупно 15 645,572 1,500,000 950,842 147.3 63.4 
16)Банкарски услуги и трошоци во 
платен промет           
Такси за истакнување фирма 0 10,000 0 0.0 0.0 
Банкарски услуги 545,631 550,000 506,661 92.9 92.1 

Вкупно 16 545,631 560,000 506,661 92.9 90.5 
17)Останати  трошоци од работење           
Услуги за атестирање,мерење, изработка 
на елаборат за безбедност и заштита при 
работа и сл. 0 120,000 0 0.0 0.0 
Трошоци за стручна литература и 
списанија 56,000 150,000 46,137 82.4 30.8 

Вкупно 17 56,000 270,000 46,137 82.4 17.1 
18)Трошоци за надомест и други 
примања на членови и Надзорен 
одбор и Програмски совет           
Надомест за членови на Надзорен одбор 
и Програмски совет на МРТ 8,177,306 9,000,000 8,725,442 106.7 96.9 

Вкупно 18 8,177,306 9,000,000 8,725,442 106.7 96.9 
19)Даноци,судски такси и друго           
Даноци 6,214,026 4,500,000 3,987,175 64.2 88.6 
Судски трошоци и административни 
такси 253,661 300,000 194,898 76.8 65.0 

Вкупно 19 6,467,687 4,800,000 4,182,073 64.7 87.1 
20)Казни,пенали,надомест на штети           
Казни,пенали,надомест на штети 497,374 200,000 65,389 13.1 32.7 

Вкупно 20 497,374 200,000 65,389 13.1 32.7 
21)Дополнително утврдени расходи 
од минати години           
Дополнително утврдени расходи од 
минати години, останати расходи од 
работење 13,502,005 10,300,000 10,614,949 78.6 103.1 

Вкупно 21 13,502,005 10,300,000 10,614,949 78.6 103.1 

ТРОШОЦИ 
Остварување 

во 2021г.  
Финансиски 
план 2022г 

Остварување 
во 2022г.  

Индекси 
(4/2*100) 

Индекси 
(4/3*100) 

1 2  3 4 5 6 
22)Камати од работење и затезни 
камати           
Камати од работење и затезни камати 5,632,229 6,000,000 5,903,004 104.8 98.4 

Вкупно 22 5,632,229 6,000,000 5,903,004 104.8 98.4 
23)Негативни курсни разлики           
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Негативни курсни разлики 3,118,194 2,600,000 4,030,059 129.2 155.0 

Вкупно 23 3,118,194 2,600,000 4,030,059 129.2 155.0 
24) Трошоци за набавки на стоки и 
услуги до 1000 евра           
 Трошоци за набавки на стоки и услуги до 
1000 евра 426,375 850,000 382,062 89.6 44.9 

Вкупно 24 426,375 850,000 382,062 89.6 44.9 
Вкупно заеднички трошоци 168,775,956 229,480,000 181,585,220 107.6 79.1 

Програмски права           
25)Програмски права           
Права за филмови 14,731,490 25,000,000 24,348,265 165.3 97.4 
Останати програмски права 49,582,616 100,000,000 97,820,085 197.3 97.8 
Надомест за фестивал ЕВРОСОНГ 2,329,418 2,500,000 2,413,399 103.6 96.5 
Надомест за фестивали 363,883 400,000 362,821 99.7 90.7 
Права за спортски настани 104,720,174 97,000,000 97,100,758 92.7 100.1 
Копродукциски проекти 104,789,564 118,000,000 116,869,415 111.5 99.0 

Вкупно 25-програмски права 276,517,145 342,900,000 338,914,743 122.6 98.8 
Останати трошоци од работење           

26)Наемнини           
Останати наемнини (наем на опрема и 
недвижнини)  770,903 300,000 248,431 32.2 82.8 

Вкупно 26 770,903 300,000 248,431 32.2 82.8 
27)Останати трошоци од работење           
Адвокатски и нотарски услуги 387,560 400,000 361,015 93.2 90.3 
Ревизија на финансиски извештаи 295,000 1,000,000 890,489 301.9 89.0 
Услуги за вештачење 9,440 100,000 0 0.0 0.0 
Технички услуги 10,318,483 2,000,000 1,994,159 19.3 99.7 
Трошоци за опремување сцена  899,274 0 0 0.0 0.0 
Интелектуални услуги (преведувачки 
услуги, изработка на проекти,елаборати 
и сл.) 0 650,000 0 0.0 0.0 
Агенциски услуги во земјата-
информативни 0 50,000 0 0.0 0.0 
Авторски договори-авторска агенција 21,422,301 21,000,000 20,839,589 97.3 99.2 
Трошоци за проект Евровизија 3,057,077 2,400,000 3,098,119 101.3 129.1 
Трошоци за судски извршители 15,353 100,000 0 0.0 0.0 
Надомест за обезбедување простор за 
сателитски сегмент 2,163,828 8,300,000 7,056,228 326.1 85.0 

Вкупно 27 38,568,316 36,000,000 34,239,599 88.8 95.1 
28)Членарини, 
котизации,такси,ЗАМП,останати 
услуги           
Годишни членарини - ЕБУ, ЦИРКОМ 13,217,944 14,400,000 14,369,005 108.7 99.8 
Котизации и акредитации 61,495 400,000 471,179 766.2 117.8 
Мало авторско право (ЗАМП) 13,215,137 11,000,000 10,568,284 80.0 96.1 
Надомест за Агенција за филм согласно 
Закон за филмска дејност 4,319,384 4,350,000 4,338,384 100.4 99.7 

Вкупно 28 30,813,960 30,150,000 29,746,852 96.5 98.7 

ТРОШОЦИ 
Остварување 

во 2021г.  
Финансиски 
план 2022г 

Остварување 
во 2022г.  

Индекси 
(4/2*100) 

Индекси 
(4/3*100) 

1 2  3 4 5 6 
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29)Материјали и услуги за 
дигитализација           
Набавка на дигитални технички 
материјали и услуги 187,455 120,000 1,500 0.8 1.3 

Вкупно 29 187,455 120,000 1,500 0.8 1.3 
Вкупно останати трошоци од 

работење 70,340,634 66,570,000 64,236,382 91.3 96.5 
А.ВКУПНО ТРОШОЦИ                                985,415,985 1,123,300,000 1,064,517,437 108.0 94.8 

Б.ИНВЕСТИЦИИ           
Набавка на опрема 1,877,850 6,600,000 7,412,046 394.7 112.3 

Б.ВКУПНО ИНВЕСТИЦИИ: 1,877,850 6,600,000 7,412,046 394.7 112.3 
ВКУПНО РАСХОДИ (А+Б) 987,293,835 1,129,900,000 1,071,929,483 108.6 94.9 
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9. ОСТВАРЕН ФИНАНСИСКИ РЕЗУЛТАТ ОД РАБОТЕЊЕТО НА ЈРП МРТ ЗА 2022 ГОДИНА 
 

            Во анализираната 2022 година Македонската радио телевизија оствари вкупен 

приход по сите основи во износ од 1.104.807.800 денари. Во истата календарска година 

остварени се расходи во износ од 1.064.517.437 денари. Оттука произлегува дека своето 

работење во 2022 година МРТ го заврши со позитивен финансиски резултат кој по 

оданочувањето изнесува 35.039.755 денари.  

 

9.1 ПРЕГЛЕД НА ОСТВАРЕН ФИНАНСИСКИ РЕЗУЛТАТ ОД 
РАБОТЕЊЕТО НА ЈРП МРТ ВО 2022 ГОДИНА 

 
ОПИС Остварување во 

2021г. 
Финансиски план  

2022г 
Остварување во 

2022г. 
индекс индекс 

  износ стр. износ стр. износ стр. 6/2*100 6/4*100 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
А.ВКУПЕН ПРИХОД 979,562,421 100.0 1,129,900,000 100.0 1,104,807,800 100.0 112.8 97.8 
Б.ВКУПНИ ТРОШОЦИ 985,415,985 100.6 1,123,300,000 99.4 1,064,517,437 96.4 108.0 94.8 
Трошоци за вработени 464,771,428 47.4 474,160,000 42.0 471,762,617 42.7 101.5 99.5 
Патни и транспортни 
трошоци 5,010,822 0.5 10,190,000 0.9 8,018,475 0.7 160.0 78.7 
Заеднички трошоци 168,775,956 17.2 229,480,000 20.3 181,585,220 16.4 107.6 79.1 
Програмски права 276,517,145 28.2 342,900,000 30.3 338,914,743 30.7 122.6 98.8 

Останати трошоци од 
работење 70,340,634 7.2 66,570,000 5.9 64,236,382 5.8 91.3 96.5 

ФИНАН.РЕЗУЛТАТ  -5,853,564       40,290,363       

Непризнати расходи  
согласно Закон за добивка 14,678,281 

      

  

      

Данок на добивка по 
намалување на 
финансиски резултат 8,824,717               
Данок на непризнати 
расходи 882,472               

Загуба по оданочување -6,736,036               

Непризнати расходи  
согласно Закон за добивка 

        

12,215,714 

      

Даночна основа          52,506,077 
      

Данок на добивка         5,250,608       

Добивка по оданочување         35,039,755       

 

 
 
 



113 
 

 
 
 

10. СОСТОЈБА НА ЖИРО СМЕТКИ 
 
 
Состојбата на расположливи финансиски средства во денари на жиро сметките на 
ЈРП МРТ на 31.12.2022 година изнесува: 
 

• Комерцијална банка 1.668.692.00 ден. 
• Халк банка 42.247.00 ден. 
• Стопанска банка 155.125.00 ден. 
• Тутунска банка 292.973.00 ден. 
• Шпаркасе банка 165.50400 ден. 
• Алфа банка ( СИЛК Роад) 258.014.00 ден. 

               Вкупно на сметки :                2.582.555,00 ден. 
 

 

Состојбата на девизните сметки на ЈРП МРТ на 31.12.2022 година изнесува: 
 

• Стопанска банка                                127   УСД                                                                                             

• Комерцијална  банка                       2.963  АУД 

                                                             126  ДКК 

•    Прокредит  банка                            3.666  ЕУР                            

 

 

                   

11.   СОСТОЈБА НА ПОБАРУВАЊА НА ЈРП МРТ НА 31.12.2022 ГОДИНА 
 

 
РЕКАПИТУЛАР НА ВКУПНИТЕ ПОБАРУВАЊА НА ЈРП МРТ ОД КУПУВАЧИ  

ВО ЗЕМЈАТА И СТРАНСТВО НА 31.12.2022 ГОДИНА 
 

 ОПИС 
Состојба на 
31.12.2021 

Состојба на 
31.12.2022 

Индекси 

1 2 3 4(3/2)*100 

Побарувања од купувачите во земјата  2,078,330,531 2,080,761,250 100.1 

Побарувања од купувачите во странство  41,083,080 71,371,912 173.7 
Вредносно усогласување на побарувањата 
од купувачите -2,106,382,784 -2,082,664,130 98.9 
Вкупно: 13,030,827 69,469,032 533.1 
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11.1  Побарувања од купувачите во земјата 
 

ОПИС 
Состојба на 
31.12.2021 

Состојба на 
31.12.2022 

Индекси 

1 2 3 4(3/2)*100 

 - редовни побарувања 2,037,439,870 2,056,640,159 100.9 
 - побарувања за кои се поведени судски постапки 
за присилна наплата 40,890,661 24,121,091 59.0 
 - вредносно усогласување на побарувањата од 
купувачите -2,066,738,952 -2,043,436,315 98.9 
Вкупно: 11,591,579 37,324,935 322.0 

 

Вкупните ненаплатени побарувања од купувачите во земјата со состојба на 31.12.2022 

година изнесуваат вкупно 37.324.935 денари, а се однесуваат на следните видови услуги: 

 

ОПИС 
Состојба на 
31.12.2021 

Состојба на 
31.12.2022 

индекси 

1 2 3 4(3/2)*100 
 - ненаплатени побарувања по основ на 
радиодифузна такса (обврска на УЈП) 2,025,159,414 2,019,782,756 99.7 
 - радио и телевизиски реклами 8,082,137 31,656,887 391.7 
 - радио и телевизиски услуги 113,627 7,353 6.5 

 - закуп на основни средства 103,720 139,687 134.7 
 - побарувања од корисници на Кулата на МРТ 
(вода,струја,закуп и сл.) 3,574,018 4,646,522 130.0 

 - побарувања по основ на спогодби 406,954 406,954 100.0 

 - тужени побарувања (за реклами, закупнини и др.) 40,890,661 24,121,091 59.0 
 - вредносно усогласување на побарувањата од 
купувачите -2,066,738,952 -2,043,436,315 98.9 
Вкупно: 11,591,579 37,324,935 322.0 

 

11.2 Побарувања од купувачите во странство  
 
Вкупните ненаплатени побарувања од купувачите во странство со состојба на 31.12.2022 

година изнесуваат вкупно 32.144.097 денари, а се однесуваат на следните видови услуги: 

 

ОПИС 
Состојба на 
31.12.2021 

Состојба на 
31.12.2022 

индекси 

1 2 3 4(3/2)*100 
 - Купувачи во странство (тужени побарувања од 
отстапени права) 36,011,931 35,590,351 98.8 
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 - ТВ услуги  541,233 540,058 99.8 
 - технички услуги 2,816,646 3,020,959 107.3 
 - побарувања од закупнини 16,822 16,786 99.8 
 - отстапени права  1,093,692 31,031,648 2,837.3 
 - фестивали во странство 316,951 871,982 275.1 
 - побарувања од спонзорства во странство 285,805 300,128 105.0 
 - вредносно усогласување на побарувањата од 
купувачите -39,643,832 -39,227,815 99.0 
Вкупно: 1,439,248 32,144,097 2,233.4 

12. РЕКАПИТУЛАР НА ВКУПНИТЕ ОБВРСКИ НА ЈРП МРТ 
 

ОПИС 
состојба на 

31.12.2021 год. 
состојба на 

31.12.2022 год. 
1 2 3 

Краткорочни обврски   384,053,871 342,561,379 
Обврски кон добавувачите во земјата  104,195,178 82,418,642 
Обврски кон добавувачите во странство 21,561,202 21,678,298 
Краткорочни обврски за даноци (ДДВ,ДД,ПД), даноци и 
придонеси за плата, камати по истите и сл. 37,459,332 42,312,198 
Обврски спрема вработените 26,612,577 27,259,682 
Обврски за авторски договори  9,627 7,867 
Краткорочни обврски МФ (доспеана камата и главен долг за 
Лондонски и Париски клуб) 151,352,374 149,163,078 
Останати краткорочни обврски  673,711 819,959 
Краткорочни обврски за заеми (камата и главен долг АД 
Аеродроми) 13,996,970 13,996,970 
Резервирања по основ на судски спорови (камата и главен 
долг, ММИ, УЈП) 28,192,900 4,904,685 
Долгорочни обврски 192,177,436 153,872,878 
Долгорочни обврски кон добавувачи во земјата  8,375,445 5,234,667 

Репрограмирани обврски за ДДВ, ДД и камати по истите 35,218,866 12,975,366 
Долгорочни кредити и заеми (АД Аеродроми) 148,583,125 135,662,845 

ВКУПНО ОБВРСКИ 576,231,307 496,434,257 
 

 
Состојбата на обврски на 31.12.2022 година е 496.434.257 денари и во однос на состојбата 

на 31.12.2021 година тие се намалени за 79.797.050 денари, што укажува на фактот дека и 

покрај тоа што средствата за финансирање на радиодифузна дејност континуирано се 

намалуваат и крајно е тешко да се одржи тековното работење, сепак се прават максимални 

напори и се настојува колку што е можно навремено сервисирање на обврските кои 

произлегуваат од тековното работење. 

 
 
 
Скопје, Март 2023 година 
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